
Dziś piszemy o:

Mnóstwo emocji, gorący doping i zacięta ry-
walizacja. Tak w kilku słowach można opisać nie-
dzielne (11 lutego) zawody na hali sportowej przy 
ulicy Mickiewicza w Pieszycach. II Zimowy Tur-
niej Halowej Piłki Nożnej Młodzików zakończył się 
zwycięstwem drużyny UKS Gryfów Śląski. 

Walka o poszczególne miejsca była bardzo 
zacięta, czego potwierdzeniem są liczne rzuty 
karne decydujące o zajęciu konkretnego miejsca. 
W pojedynku o 7 miejsce drużyny AKS Strzegom 
i MKS Pogoń Pieszyce II zremisowały wyni-
kiem 2:2. O siódmym miejscu zadecydowały rzuty 
karne, które na swoją korzyść rozstrzygnęli za-
wodnicy z Pieszyc (2:3). Podobnie było w meczu 
o piąte miejsce. Po remisie MKS Pogoń Pieszyce 

I i KP Bielawianka Bielawa I (1:1) decydujące o wyniku meczu 
okazały się „karne”. I tym razem snajperskim okiem wykazali się 
młodzi zawodnicy z Pieszyc, którzy zwyciężyli 3:1. Bezbramkowo 
za to zakończył się mecz o trzecie miejsce pomiędzy Piławianką 
Piława Górna a UKS Dziewiątka Dzierżoniów. Tu ponownie za-
decydowały rzuty karne. Wynik – 4:3 dla Piławianki Piława. Bez 
dodatkowej gry rozstrzygnięty został mecz nałowy, w którym 
niepokonaną została drużyna UKS Gryfów Śląski, zwyciężając 
ostatecznie 2:1 nad zawodnikami KP Bielawianka II.

Najlepszym Strzelcem II Zimowego Turnieju Halowej Piłki 
Nożnej Młodzików został Patryk Paszkowski (KP Bielawianka 
Bielawa), który na swoje konto zapisał 8 bramek. Najlepszym Bram-
karzem II Zimowego Turnieju Halowej Piłki Nożnej Młodzików 
wybrany został Oskar Górski - zawodnik MKS Pogoń Pieszyce, 
który wykazał się wieloma skutecznymi interwencjami.

Wszystkie drużyny nagrodzone zostały nagrodami rzeczowymi, 
a zwycięzcy dodatkowo pucharami i medalami. 

Organizatorem Turnieju był Urząd Miejski w Pieszycach i MKS 
Pogoń Pieszyce. Turniej odbył się dzięki sponsorom: PREMET S.A, 
Hotel-Restauracja „Sowia Dolina”, Aquarius w Bielawie, Sklep 
Sportowy przy ulicy Bohaterów Getta w Dzierżoniowie, sklep 
spożywczy „u Karolka” w Pieszycach przy ulicy Świdnickiej. 

Galerię zdjęć z Turnieju znajdziecie na www.pieszyce.pl
s. szel

Wyniki II Zimowego Turnieju Halowej Piłki Nożnej Młodzików: 
 1. UKS Gryfów Śląski, 
 2. Bielawianka Bielawa II, 
 3. Piławianka Piława Górna, 
 4. UKS Dziewiątka Dzierżoniów, 
 5. MKS Pogoń Pieszyce I, 
 6. KP Bielawianka Bielawa I, 
 7. MKS Pogoń Pieszyce II, 
 8. AKS Strzegom. 

Najlepszy Strzelec II Zimowego Turnieju Halowej Piłki 
Nożnej Młodzików – strzelec 8 bramek - Patryk Paszkowski (KP 
Bielawianka Bielawa). Najlepszy Bramkarz II Zimowego Tur-
nieju Halowej Piłki Nożnej Młodzików – Oskar Górski (MKS 
Pogoń Pieszyce).
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II Zimowy Turniej Halowej Piłki Nożnej Młodzików okiem organizatora 
- Halowy Turniej Młodzików U-94 odbył się już po raz drugi z rzędu. Impreza cieszy 

się dużym zainteresowaniem nie tylko wśród okolicznych klubów, ale także drużyn z 
innych powiatów – mówi Sebastian Głogowski, współorganizator Turnieju z ramienia 
MKS Pogoń Pieszyce. - Poziom zawodów był bardzo wysoki – świadczą o tym mecze, 
których stawką były miejsca zajmowane w Turnieju premiowane nagrodami. Tutaj 
na cztery mecze aż trzy kończyły się rzutami karnymi, gdyż w regulaminowym czasie 
gry nie wyłoniono zwycięzcy.

Dzięki tego typu imprezom swoje piłkarskie umiejętności mogą ze sobą skonfrontować 
drużyny nie grające na co dzień razem w lidze. Myślę, iż młodzi piłkarze z niecierpliwością 
będą oczekiwać na przyszłoroczny, już trzeci Turniej w Pieszycach.

Najbardziej jednak cieszy mnie to, iż cały Turniej odbył się sprawnie, a sportowa 
walka w duchu fair play przyświecała we wszystkich meczach. Chciałbym serdecznie po-
dziękować wszystkim osobom, które pomogły w organizacji Turnieju, a także wszystkim 
sponsorom za ufundowanie nagród – podsumowuje Sebastian Głogowski.

„Walka w duchu fair play” - II Zimowy
Turniej Halowej Piłki Nożnej Młodzików

Fot.: UM Pieszyce - Walka o poszczególne miejsca była bardzo zacię-
ta, czego potwierdzeniem są liczne rzuty karne decydujące o zajęciu 
konkretnego miejsca

www.wielkasowa.com.plDziś piszemy o:
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Od 26 stycznia 2007 roku właścicielem 
wyciągu narciarskiego na stoku Wielkiej 
Sowy jest wrocławska firma “JANAT”. 
Na rynku nieruchomości rma funkcjo-
nuje od 1998 roku. Pozyskuje, adaptuje 
lub buduje od podstaw obiekty magazy-
nowo-biurowe, które następnie udostępnia 
potencjalnym najemcom.

ETAP DOLNY (orczyk):
- długość orczyka: 670 m,
- różnica wzniesień: 142 m,
-  zdolność przewozowa:
  920 os/godz.,
- długość trasy: 900 m,

ETAP GÓRNY (orczyk): 
- długość orczyka: 795 m,
- różnica wzniesień: 172 m,
- zdolność przewozowa:
  780 os/godz.,
- długość trasy: 1000 m,

MAŁY WYCIĄG (talerzyk):
- długość talerzyka: 200 m,
- różnica wzniesień: 64 m,
- zdolność przewozowa:
  295 os/godz.,
- długość trasy: 200 m.

WYCIĄG „WIELKA SOWA”
Wyciąg dwuosobowy dwuetapowy, oświetlany, ratrakowany i naśnieżany:

c.d. na str. 3
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Trasa zjazdowa wyciągu Wielka Sowa
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Tak było dawniej
Nieco starsi mieszkańcy naszej gminy z pewnością pamię-

tają ten budynek. Młodzi, mają okazję dowiedzieć się czegoś 
więcej o swoim mieście.

“Ludowiec” - czyli dom, który w Pieszycach tętnił życiem 
i zabawą “wyposażony był” w restaurację pana Ratuszniaka, 
gdzie każdy mieszkaniec mógł najeść się do syta, i w salę wi-
dowiskową ze sceną, która znajdowała się na pierwszym piętrze 
budynku. Później nazwa została zmieniona na Zakładowy Dom 
Kultury “Prządka” w Pieszycach.

Zdjęcie pochodzi z 1984 roku, kiedy to też rozebrano budy-
nek. Autorem fotografii jest Ryszard Witkowski.

Jak wspomina pan Felicjan Dobrzaniecki: - Jest to ostatnie 
zdjęcie tego budynku, który niestety musiał zostać rozebrany. 
Ekspertyza wykonana przez Politechnikę Wrocławską wykaza-
ła, że budynek “siada”. Nie można było organizować w nim już 
żadnych imprez. Obecnie w miejscu “Ludowca” znajduje się 
Pomnik Pamięci Narodowej.          s. szel

Odszedł Wielki Nauczyciel
3 lutego w kościele 

pw. św. Jakuba w Pie-
szycach pożegnaliśmy 
wspaniałego człowieka i 
trenera - Zdzisława Je-
żewskiego.

Rankiem 31 stycznia 
dowiedzieliśmy się o 
Jego śmierci. Był czło-
wiekiem znanym w 
naszej społeczności i tre-
nerem cenionym w śro-
dowisku sportowców. 
Poświęcił życie nie tylko pieszyckiej młodzieży, ale wszyst-
kim tym, którzy chcieli trenować lekką atletykę. Spod jego 
skrzydeł wyszło wielu reprezentantów kraju i medalistów 
mistrzostw Polski. W ostatnich latach był założycielem i 
prezesem klubu UKS “Dwójka” w Pieszycach.

- Był moim pierwszym trenerem. Zawsze będę Go pamiętał 
jako osobę niezwykle zaangażowaną w rozwój swoich pod-
opiecznych. Był znakomitym pedagogiem. Potrafił doradzić, 
pocieszyć, wysłuchać, zmotywować, ale także skarcić i dać 
reprymendę. Przez 30 lat pracy w sporcie lekkoatletycznym 
przewinęło się przez Jego ręce mnóstwo dzieciaków z Bie-
lawy, Pieszyc, Dzierżoniowa. Wychował wielu medalistów i 
reprezentantów kraju (min: Bogucka, Bienias). Całe swoje 
życie poświęcił dla lekkiej atletyki. Zawsze zostanie w mojej 
pamięci, sercu... Żegnaj NAUCZYCIELU - wspomina Michał 
Wojtanowski, prezes ULKS “Muflon” w Bielawie.

s. szel

XVIII Polsko-Czeskie Dni Kultury Chrześcijańskiej
VII PRZEGLĄD CHÓRÓW

Organizator: Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka w Pie-
szycach Paraa św. Antoniego w Pieszycach

Uczestnicy: Chóry i zespoły śpiewacze działające w miejscowościach 
przygranicznych.

Cele:
1. Zaprezentowanie umiejętności wokalnych chórów lub zespołów 

śpiewaczych.
2. Zawarcie przyjaźni między poszczególnymi chórami.
3. Wymiana doświadczeń.
Miejsce: Kościół św. Antoniego w Pieszycach.
Termin: 7 października 2007 r. o godz.15:00
Warunki uczestnictwa:
1. Chór lub zespół śpiewaczy przedstawia trzy pieśni o dowolnej te-

matyce religijnej
 lub świeckiej nie kolidującej z powagą Kościoła, w tym jedna czeska 

(dla chórów 
 polskich) i jedna polska (dla chórów czeskich).
2 Obowiązuje limit czasowy do 10 min.
3 Forma wykonania – śpiew a capella
2. Zgłoszenia powinny zawierać:
 - nazwę chóru (zespołu)
 - imię i nazwisko prowadzącego chór (dyrygenta)

a) nazwę miejscowości – siedziby chóru
b) adres korespondencyjny i e-mail 

 - tytuły wykonywanych utworów wraz z autorem tekstu i kompozycji 
3. Zgłoszenia kierować na adres: Miejska Biblioteka Publiczna, ul. 

Mickiewicza 10, 58-250 Pieszyce, fax 074/8 365 341, adres e-mail – 
dyrektor@mbp.pieszyce.pl

4 Termin zgłoszenia – do 30 września 2007 r.
Z A P R A S Z A M Y! Uwaga: Dla zachowania porządku i szacunku 

dla chóru, który aktualnie wykonuje utwór, przygotowujący się do występu 
chór wstaje i podchodzi na miejsce występu dopiero wtedy, kiedy poprzed-
ni zakończył występ.

INFORMUJEMY
Burmistrz Pieszyc - Mirosław Obal przyjmuje interesantów 

w każdy wtorek w godzinach od 13:00 do 15:00 (pok. nr 14)

Przewodnicząca Rady Miejskiej - Urszula Kordiak przyj-
muje w każdy czwartek, za wyjątkiem pierwszego czwartku każ-
dego miesiąca. Przyjęcia interesantów odbywają się w godzinach 
od 14:30 do 15:30 w pokoju nr 15

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Krzysztof Galiak 
przyjmuje interesantów w każdy pierwszy czwartek miesiąca w 
godzinach od 14:30 do 15:30 (pok. nr 15)

W każdy piątek od godziny 12:00 do 13:00 mieszkańcy 
gminy mogą skorzystać z bezpłatnych porad radcy prawnego 
- Wojciecha Solskiego. Radca przyjmuje w pokoju nr 15

Znów jeździ autobus na Przełęcz Jugowską
Od 1 lutego kursuje SKIBUS, który dowiezie narciarzy 

na Przełęcz Jugowską.
Bilet w obie strony kosztuje 7 zł. Uprawnia on do dwukrot-

nego bezpłatnego wjazdu wyciągiem na stok narciarski “Bester 
SKI” i jednorazowego na “Jugów Park”.

Autobus wyjeżdża z Bielawy, z Placu Kościelnego o godzinie 
8:40 i 10:40. Zatrzymuje się na przystankach tak jak autobus linii 
nr 60. Powrót zaplanowany jest na godzinę 15:15.

(red.)

Fot.: pzla.pl - 3 lutego w kościele 
pw. św. Jakuba w Pieszycach po raz 

ostatni pożegnaliśmy wspaniałego czło-
wieka i trenera - Zdzisława Jeżewskiego

Zgłoś złe oznakowanie dróg
W ramach intensyfikacji nadzoru nad zarządzaniem 

ruchem na drogach uruchomiony został telefon interwencyj-
ny dla użytkowników dróg (więcej informacji na stronie inter-
netowej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego www.duw.pl, 
zakładka “Zgłoś złe oznakowanie dróg”).

Zgłoszenia przyjmowane są od poniedziałku do piątku w go-
dzinach od 8:00 do 16:00 pod numerem telefonu (071) 340 66 
61, a w dni wolne od pracy oraz od poniedziałku do piątku w 
godzinach od 16:00 do 8:00 pod numerem telefonu (071) 340 
62 05. Pod wskazanym numerem użytkownicy dróg mogą zgła-
szać stwierdzone nieprawidłowości w oznakowaniu dróg. Uzy-
skane informacje przekazywane będą do właściwych organów 
zarządzających ruchem na drogach. 

Wojewoda Dolnośląski  - Krzysztof Grzelczyk

Tak było jeszcze w 1984 roku. Dziś na miejscu “Ludowca” znajduje 
się Pomnik Pamięci Narodowej
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XVIII Polsko-Czeskie Dni Kultury Chrześcijańskiej
KONKURS FOTOGRAFICZNY 1 - „Nasze życie religijne”

2 - oraz „Moje świątki”

Organizator: Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka w Pie-
szycach Paraa św. Antoniego w Pieszycach; ul. Mickiewicza 10; 58-250 
Pieszyce; tel./fax – 074/8 365 341 e-mail -dyrektor@mbp.pieszyce.pl

Uczestnicy: Młodzież i dorośli – amatorzy.
Cele:
1. Utrwalenie na błonie fotogracznej piękna sztuki sakralnej w róż-

nych jej formach i wymiarach oraz pokazanie scen z życia wiernych i ich 
duszpasterzy. 

2. Prezentacja dorobku artystycznego fotograi amatorskiej Czech i 
Polski. 

3. Kształtowanie wrażliwości na otaczające nas piękno.
4. Ukazanie swojego sposobu postrzegania otaczającej nas rzeczywi-

stości.
Kategorie wiekowe Uczestników: I – uczniowie do lat 12, II – 

uczniowie do lat 18,
III – powyżej lat 18.
Warunki uczestnictwa:
1. Ilość fotograi – dowolna.
2. Wielkość fotograi – format A4 lub A5.
3. Do każdej fotograi dołączany opis fotografowanego obiektu.
4 Prace opatrzone powinny być imieniem, nazwiskiem i adresem 

uczestnika konkursu na oddzielnej karcie i dołączona do prac. 
5. Zdjęcia muszą być autorstwa osoby zgłaszającej prace na konkurs.
6. Nadsyłanie prac do Miejskiej Biblioteki Publicznej w Pieszycach 

(adres jak wyżej) do 10 października 2007 r.
7. Zdjęcia nadesłane na konkurs przechodzą na własność Organizatora. 
8. Organizator zastrzega sobie prawo do prezentacji prac nadesłanych 

na konkurs podczas wystawy pokonkursowej oraz opublikowania w prasie 
wyróżnionych fotograi. 

Ocena: Prace oceniane będą przez jury.
Nagrody: Pieniężne i rzeczowe.
Termin ogłoszenia wyników 18 października 2007 r.

OGŁOSZENIE Nr 1/2007 O OTWARTYM KONKURSIE 
OFERT NA REALIZACJĘ ZADAŃ PUBLICZNYCH

POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO
Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku pu-

blicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r., Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) w związku 
z uchwałą Nr IV/27/07 Rady Powiatu Dzierżoniowskiego z dnia 30 stycznia 2007 r. w 
sprawie przyjęcia Programu współpracy Powiatu Dzierżoniowskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami w roku 2007

ZARZĄD POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO
ogłasza otwarty konkurs ofert na wsparcie zadań publicznych w 
zakresie upowszechniania kultury zycznej, sportu i turystyki

I. Rodzaj zadania i wysokość środków publicznych przeznaczonych na jego 
wsparcie:
Konkurs obejmuje następujące zadania:

1. upowszechnianie kultury zycznej i sportu – 20.000 zł
- organizacja i koordynacja przedsięwzięć sportowych dla dzieci, młodzieży i 

osób dorosłych;
- prowadzenie zajęć treningowych;
- udział we współzawodnictwie sportowym;

2. turystyka – 3.000 zł.
- wydawanie publikacji turystycznych w postaci drukowanej lub innych technik 

zapisu obrazu;
- organizacja imprez rekreacyjno-turystycznych;
- prowadzenie informacji turystycznej. 
II. Zasady przyznawania dotacji, tryb i kryteria stosowane przy dokonywaniu 

wyboru oferty zostały określone w Uchwale Nr 217/428/06 Zarządu Powiatu Dzier-
żoniowskiego z dnia 17 stycznia 2006 r. w sprawie zatwierdzenia Regulaminu 
Otwartego Konkursu Ofert. Treść Uchwały dostępna jest w Biuletynie Informacji 
Publicznej Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie oraz w siedzibie Starostwa 
Powiatowego, Rynek 27 pok. Nr 317.

Ponadto dotacje nie będą udzielane na:
1. refundację kosztów zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć,
2. dofinansowanie budowy, remontu bądź zakupu budynków lub lokali oraz 

zakup gruntów,
3. udzielanie pomocy nansowej osobom zycznym,
4. działalność polityczną i religijną,
5. pokrycie kosztów pracy wolontariuszy i członków stowarzyszenia.
III. Termin i warunki realizacji zadania: 
Realizacja zadania, na które został ogłoszony konkurs musi nastąpić do końca 2007 

r. i obejmować okres po dacie podpisania umowy. Szczegółowy termin i warunki re-
alizacji zadania zostaną określone każdorazowo w wiążącej strony umowie. Ramowy 
wzór umowy o wykonanie zadania publicznego stanowi załącznik Nr 2 do Rozpo-
rządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 r. w sprawie 
wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie 
zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2005 
r., Nr 264, poz. 2207).

 IV. Termin składania ofert:
1. Oferty należy składać na formularzu, którego wzór stanowi załącznik Nr 1 do 

Rozporządzenia, o którym mowa w punkcie III w formie pisemnej w zamkniętych ko-
pertach z napisem „Otwarty konkurs ofert na realizację zadań pożytku publicznego” w 
siedzibie Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie, przy ul. Rynek 27, Biuro obsługi 
klienta, pok. Nr 1 w terminie do godz. 9.00 dnia 16 marca 2007 r.

2. Formularz oferty można otrzymać w pok. Nr 317 Starostwa Powiatowego w 
Dzierżoniowie, ul. Rynek 27 lub pobrać ze strony Biuletynu Informacji Publicznej 
Starostwa (www.bip.pow.dzierzoniow.pl).

3. Do oferty należy dołączyć:
- aktualny odpis z rejestru (ważny do 3 miesięcy od daty wystawienia),
- sprawozdanie nansowe i merytoryczne za ostatni rok,
- oświadczenie o niezaleganiu z płatnościami w stosunku do innych podmiotów np. 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Urząd Skarbowy, itp.
4. Oferty, które zostaną złożone po terminie podanym w niniejszym ogłoszeniu 

nie zostaną rozpatrzone.
V. Termin i miejsce otwarcia ofert:
Procedura rozpatrywania ofert nastąpi w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Dzierżoniowie w pierwszym dniu roboczym po dniu, w którym upłynął termin 
składania ofert.

VI. Informacja o zrealizowanych przez organ administracji publicznej w roku 
2006 zadaniach publicznych tego samego rodzaju i związanych z nimi kosztami:

W 2006 r. Starostwo Powiatowe w Dzierżoniowie na realizację zadań publicznych 
w zakresie kultury fizycznej i sportu oraz turystyki w drodze otwartego konkursu 
ofert przekazało z budżetu powiatu dla organizacji pozarządowych środki nansowe 
w wysokości:

1) kultura zyczna i sport – 17.000 zł,
2) turystyka – 3.000 zł.

Informacji telefonicznych udziela: Katarzyna Paradysz – Inspektor w Wydziale 
Spraw Obywatelskich, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli, nr tel. 
(074) 832-52-29.

Zarząd Powiatu Dzierżoniowskiego zastrzega sobie prawo odwołania konkursu ofert 
w całości lub części i przedłużenia terminu składania ofert.

Dzierżoniów, dnia 13.02.2007 r.
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Z szefem firmy „JANAT” – rozmowa 
o dniu dzisiejszym i przyszłości wyciągów 
narciarskich na Wielkiej Sowie.

Wyciąg narciarski na stoku Wielkiej Sowy 
ma długą historię i wśród narciarzy niezbyt 
przychylną opinię. Nowy właściciel, nowa hi-
storia, a co z atrakcyjnością i dostępnością 
dla narciarzy?

Początkiem negocjacji w sprawie przeję-
cia wyciągów narciarskich na stoku Wielkiej 
Sowy był miesiąc listopad 2006 r. Formalnie 

staliśmy się właścicielem tego obiektu 26 
stycznia 2007 r.

Dzięki sprzyjającym warunkom atmosfe-
rycznym umożliwiającym w tymże okresie 
prace ziemne zdołaliśmy znacznie powiększyć 
obszar parkingów, jak również odwodnić dolny 
teren stoku przy pierwszej stacji wyciągu or-
czykowego. W okresie prawie dwóch miesięcy 
ekipie technicznej liczącej do 15 osób udało 
się reanimować system naśnieżania, przepro-
wadzić gruntowny remont wyciągów i oświe-
tlenia stoku. Zainstalowaliśmy elektroniczny 
system dostępu tzw. bramki, dokupiliśmy do 
dwóch posiadanych dodatkową armatkę śnież-
ną, i to co miało zdecydowany wpływ na jakość 
przygotowania śniegu na samym stoku był 
zakup największego modelu ratraka z oferty 
rmy KASBOMERR. Te wymienione prace 
miały bez wątpienia duże znaczenie w poprawie 
dostępności tego miejsca dla narciarzy. 

Jest nam przykro, że czas nie pozwolił, 
aby zadbać o uatrakcyjnienie samego stoku, 
ale możemy obiecać , iż nastąpi to w następ-
nym sezonie.

W bliższej i dalszej okolicy funkcjonuje 
kilka różnego typu i jakości wyciągów nar-

ciarskich. Jakie starania będzie Pan czynił, 
aby narciarze i turyści coraz częściej wybierali 
„Wielką Sowę”?

W duchu dobrze pojętej rywalizacji z 
innymi stacjami narciarskimi, będziemy wal-
czyć o narciarzy. W jaki sposób będziemy to 
robić jest naszą tajemnicą, mogę tylko po-
wiedzieć, że będzie to współzawodnictwo 
fair play.

Tegoroczna zima jest, jak dotąd, mało 
przychylna dla narciarzy. Czy przewiduje Pan 

możliwość udostępnienia wyciągu turystom 
np. w sezonie letnim?

Jeśli na Wielkiej Sowie pojawi się wyciąg 
krzesełkowy to zapewne tak.

Czy mógłby Pan w krótkim zarysie przed-
stawić koncepcję funkcjonowania „Wielkiej 
Sowy” w najbliższym czasie?

Omawiany teren nie posiada aktualnego 
planu zagospodarowania przestrzennego, a kon-
cepcja funkcjonowania Wielkiej Sowy w pod-
stawowym stopniu zależeć będzie od zapisów, 
które znajdą się w planie. Taka sytuacja unie-
możliwia tworzenie wizji i planów rozwoju 
tego miejsca. Mamy nadzieję, że Urząd Miejski 
w Pieszycach w najbliższym czasie przystąpi 
do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. 

XVIII Polsko-Czeskie Dni Kultury Chrześcijańskiej
KONKURS LITERACKI „Wielkie poezjowanie”

„Prawdziwa poezja – była, jest i będzie poniekąd istniejącą, dlatego, że może 
we dwóch wierszach skreślić całą epokę, a obraz i pomnik zbliżyć jednym 

wyrażeniem” - Cyprian Norwid

Organizator: Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka w Pieszy-
cach Paraa św. Antoniego w Pieszycach, ul. Mickiewicza 10; 58-250 Pieszyce; 
adres e-mail - dyrektor@mbp.pieszyce.pl lub fax i tel.:074/8 365 341

Uczestnicy: kategorie I - uczniowie szkół podstawowych, II - gimnazjali-
ści, III - młodzież szkół licealnych i policealnych oraz dorośli

Cele:
1. Uprawianie literatury “Wielkie poezjowanie” – wszechstronne ośmiela-

nie wobec poezji.
2. Literackie uchwycenie prawdy o rzeczywistości.
3. Wyrażanie myśli, uczuć, budowanie własnej wizji świata XXI wieku w 

oparciu o etykę chrześcijańską.
Warunki uczestnictwa:
1. Tekst poetycki należy dokładnie podpisać imieniem i nazwiskiem, podać 

swój wiek, klasę, adres szkoły i adres domowy.
2. Termin nadsyłania prac do Miejskiej Biblioteki Publicznej w Pieszycach 

upływa z dniem 08 października 2007r. 
3. Nadsyłane prace nie mogą być dotychczas nigdzie publikowane ani na-

gradzane w innych konkursach.
4. Organizator zastrzega sobie prawo publikowania prac.
5. Maksymalna liczba nadsyłanych utworów - 4
Ocena: Prace oceniać będzie powołane jury.
Nagrody: Rzeczowe, pieniężne, specjalne.
Termin ogłoszenia wyników - 18 października 2007 r.

OGŁOSZENIA ZGM
1. Zamienię mieszkanie w Rościszowie (39 m2, CO miejskie, dwa pokoje, 

kuchnia, przedpokój) na podobne w Pieszycach (bez C.O.). Wiadomość: Warchał 
Halina, Rościszów 12/7. 

2. Sprzedam lokal użytkowy o pow. ok. 50 m2 położony w Pieszycach przy 
ul. Sanatoryjnej. Cena do uzgodnienia. Wiadomość: tel. 831-34-86. 

3. Zamienię mieszkanie o pow. 71 m2 w Pieszycach na mniejsze również w Pieszy-
cach (koniecznie dwa pokoje, kuchnia, łazienka). Wiadomość: tel. 8366-719.

4. Wydzierżawię na dowolną działalność lokal przy ul. Kopernika 38 w 
Pieszycach o pow. 41 m2 (po kapitalnym remoncie, własne CO gazowe, WC, 
telefon). Wiadomość: tel. 8325-082.

5. Zamienię na większe mieszkanie w Pieszycach na parterze o pow. 27 m2 
(2 pokoje, kuchnia, wszystkie instalacje). Wiadomość: tel. 8365-070.

6. Zamienię mieszkanie o pow. 24 m2 na większe (nawet z zadłużeniem). 
Wiadomość: Brzezińska Elżbieta, Pieszyce, ul. Kościuszki 18/2. tel. kontaktowy 
(074) 8365-289.

7. Zamienię mieszkanie o pow. 32 m2 w Pieszycach górnych na większe. 
Wiadomość: Turek Mirosław, ul. Kopernika 138, Pieszyce.

8. Sprzedam dom o pow. 320 m2, działka wielkości 1923 m2 położony 
Rościszów. Wstępna cena 240.000 - do negocjacji tel.(074) 8365-102.

9. Poszukuję do wynajęcia 2-pokojowego mieszkania z łazienką na terenie 
Pieszyc. Wiadomość: tel. 0888-023-993. 

10. Kupię gospodarstwo wraz z zabudowaniami lub pole położone na terenie 
gminy Pieszyce tel. 504-755-740

11. Zamienię mieszkanie o powierzchni 31m 2 składające się z pokoju, 
kuchni, łazienki oraz wc. przy ulicy Kopernika 50 na większe tj. 2 pokoje, 
kuchnię, łazienkę oraz wc. Wiadomość ZGM Pieszyce telef. 8365-356. 

12. Zamienię mieszkanie o powierzchni 35,50 m2 na większe tj. składające 
się z dwóch lub trzech pokoi i kuchni. Koniecznie na terenie Pieszyc. Wiadomość 
ZGM Pieszyce telef. 8365-356.

13. Zamienię mieszkanie spółdzielcze własnościowe o powierzchni 54 
m2, na czwartym piętrze, składające się z trzech pokoi, kuchni, łazienki, wc, 
położone w spokojnym miejscu, z bardzo dużym balkonem (wartość około 
60 tys. zł) na domek lub pół domku położonego w Pieszycach, Rościszowie, 
Kamionkach lub okolicy. Wiadomość: Pieszyce ul. Ogrodowa 96/19 telef. 
661-076-779 po godz.1900. 

14. Sprzedam lokal użytkowy o powierzchni 60 m2 położony w Pieszycach 
przy ulicy Kopernika 51 z możliwością adaptacji na cele mieszkalne. Informacja 
telefoniczna 608-396-299.

15. Kupię mieszkanie w Pieszycach składające się z dwóch pokoi, kuchni, wc, 
łazienki, c.o o powierzchni od 40- 55 m2. Kontakt telefoniczny 607-098-841.

16. Zamienię na większe mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc, w 
starym budownictwie o pow. 34 m2 położone na II piętrze. Mieszkanie jest po 
remoncie i składa się z 2 pokoi, kuchni, łazienki, przedpokoju. Na zamianę może 
być mieszkanie do remontu. Telef. kontaktowy: 667-259-415. 

17. Zamienię mieszkanie komunalne o pow. 17,95 m2 (pokój z kuchnią) 
na większe w starym budownictwie, o powierzchni powyżej 30 m2 . Telef. 
kontaktowy 663-223-156.

18. Zamienię mieszkanie komunalne o powierzchni 44,68 m2 (2 pokoje + 
kuchnia) przy ul. Nadbrzeżnej 6, na mieszkanie o podobnej powierzchni wy-
posażone w łazienkę i wc lub z możliwością wykonania łazienki i wc. Telefon 
kontaktowy - ZGM 074-8365-356.

19. Sprzedam mieszkanie własnościowe w budynku komunalnym przy ul. Ko-
ściuszki 13 w Pieszycach składające się z dwóch pokoi, kuchni o pow. 52,50 m2 położo-
ne na pierwszym piętrze. Telef. kontaktowy 0943-517-945 lub 604-122-308.

20. Zamienię mieszkanie w Pieszycach o pow. 40 m2 na I piętrze przy 
ul. Zamkowej na większe - minimum 60 m2, również w Pieszycach. Kontakt 
telefoniczny: 661-132-780.

21. Zamienię dwa mieszkania w Pieszycach przy ulicy Zamkowej 24 i Tkac-
kiej 6 o powierzchni 29,07 m2 i 36,74 m2, każde składające się z pokoju, kuchni, 
przedpokoju i wc na jedno większe składające się z trzech pokoi, kuchni, łazienki 
lub miejsca na łazienkę. Telefon kontaktowy 074-8366-697. 

22. Poszukuję mieszkania do wynajęcia składającego się z jednego lub 
dwóch pokoi. Telefon kontaktowy 665-722-378.

23. Poszukuję mieszkania do wynajęcia składającego się z dwóch pokoi, 
kuchni łazienki. Kontakt telefoniczny: 609-246-315 lub 601-298-261.

24. Sprzedam lub zamienię mieszkanie własnościowe w Sulisławicach (7 km 
od Ząbkowic) na mieszkanie w Pieszycach. Mieszkanie posiada powierzchnię 44 
m2 i składa się z dwóch pokoi, kuchni, przedpokoju, łazienki z wc. Mieszkanie 
jest umeblowane i wyposażone w c.o. Do mieszkania należy piwnica, komórka, 
nowy garaż blaszany 3x5 m, ogródek 5 arów ogrodzony siatką 20 m od domu. 
Cena 62 tys. Telefon kontaktowy 074-8365-131.

25. Zamienię mieszkanie własnościowe przy ulicy Zamkowej o powierzchni 
75,48 m2 (położone na dwóch poziomach) na mniejsze składające się z trzech pokoi, 
kuchni, łazienki, przedpokoju. Wiadomość ZGM Pieszyce 074-8365-356.

26. Poszukuję pilnie mieszkania do wynajęcia składającego się minimum z 
jednego pokoju, kuchni, łazienki - tylko na terenie Pieszyc. Telefon 668-328-112.

27. Sprzedam działkę budowlaną położoną w Pieszycach - rejon ulicy 
Dworcowej Górnej. Powierzchnia działki 0,2624 ha. Telefon 0609-985-536 
lub 0609-302-412.

28. Pilnie kupię mieszkanie w Pieszycach (2-3 pokoje, kuchnia, łazienka, wc, 
c.o.) w nowym budownictwie. Wiadomość: 0509-217-239.

29. Zamienię mieszkanie w Rościszowie o pow. 60 m2 składające się z 
dwóch pokoi, kuchni, łazienki i poddasza na mieszkanie dwupoziomowe lub 
dwie kawalerki wyposażone w wc. Telefon 074-8369-912.

30. Kupię mieszkanie w Pieszycach, w nowym budownictwie składające się 
z 2 pokoi, kuchni, wc, łazienki o powierzchni 40 - 55 m2 .

31. Sprzedam działkę budowlaną w Pieszycach (własność) o powierzchni 622 
m2 obręb Pieszyce - stadion. Telefon: 882-684-002 lub 513-206-351.

W przypadku dezaktualizacji ogłoszenia prosimy o pilny kontakt z 
biurem ZGM. Wszelkie informacje i ogłoszenia prosimy kierować do ZGM, 
ul. Mickiewicz 10, tel. 8365-356 lub 8365-440.

UWAGA ROLNICY!
Uprzejmie informujemy, że w lutym br. planujemy rozpocząć nowy cykl od-

płatnych kursów przygotowujących w systemie zaocznym do egzaminu na tytuł 
„WYKWALIFIKOWANY ROBOTNIK W ZAWODZIE ROLNIK”.

Kursy odbywać się będą w siedzibie Dolnośląskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego we Wrocławiu, a w przypadku dużej ilości zgłoszeń także w innych 
miejscowościach. Wysokość opłaty za kurs będzie uzależniona od liczby 
uczestników. Kurs będzie trwał nie dłużej niż 4 miesiące.

Nauka opierać się będzie na samokształceniu indywidualnym, kierowanym 
i wspomaganym przez wykładowców - konsultantów. W trakcie kursu zorganizo-
wane zostaną 4 jednodniowe zjazdy szkoleniowe w dni wolne od pracy (w sobotę 
lub w niedzielę). Wszyscy uczestnicy będą mogli ponadto korzystać z konsulta-
cji udzielanych przez wykładowców (osobiście, telefonicznie lub przy pomocy 
poczty elektronicznej). Szczegółowe informacje przekazane zostaną wszystkim 
zainteresowanym, którzy zgłoszą uczestnictwo w kursie.

Osoby, które ukończą kurs, będą mogły przystąpić do egzaminu kwali-
kacyjnego na tytuł „WYKWALIFIKOWANY ROBOTNIK W ZAWODZIE 
ROLNIK”. Egzamin zostanie przeprowadzony przez Państwową Komisję Eg-
zaminacyjną powołaną przez Dolnośląskiego Kuratora Oświaty. Do egzaminu 
będą mogły przystąpić osoby:

1. legitymujące się świadectwem ukończenia szkoły podstawowej oraz;
2. posiadające co najmniej 3-letni staż pracy w rolnictwie (liczony od 

ukończenia 16 roku życia).
Jako dowód prowadzenia gospodarstwa rolnego lub pracy w nim 

mogą posłużyć:
a) zaświadczenie urzędu gminy stwierdzające okresy pracy w indywi-

dualnym gospodarstwie rolnym (zgodnie z Ustawą z dnia 20 lipca 1990 
r. O wliczaniu okresów pracy w indywidualnym gospodarstwie rolnym do 
pracowniczego stażu pracy);

b) oświadczenie poświadczone przez wójta (burmistrza, prezydenta) potwierdzające 
osobiste prowadzenie gospodarstwa rolnego lub pracę w takim gospodarstwie;

c) zaświadczenie wydane przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
o opłacaniu składek na ubezpieczenie rolnika czy też domownika;

d) świadectwo pracy.
Pomyślne zdanie egzaminu umożliwi osobom nieposiadającym wykształcenia 

rolniczego uzyskanie kwalikacji rolniczych niezbędnych między innymi do:
- uzyskania wsparcia nansowego na niektóre działania współnansowane 

z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej;
- otrzymania niektórych kredytów z donansowaniem Agencji Restruktu-

ryzacji i Modernizacji Rolnictwa;
- nabywania ziemi.
Dodatkowych informacji w sprawie kur; u udziela Czesława Surwiłło 

(czeslawa.surwillo@dodr.pl) oraz Dział Metodyki Doradztwa, Oświaty i 
Szkoleń Dolnośląskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu, 
tel. 071/339 80 21, w.196, 232.

Dyrektor DODR we Wrocławiu - mgr inż. Zbigniew Michalewski

www.wielkasowa.com.pl

Czas realizacji takiego projektu to okres 6-8 
miesięcy. Reasumując: możliwość odpowiedzi 
na to pytanie będzie mogła się pojawić dopiero 
na przełomie października, listopada. Trzymamy 
kciuki, aby prace nad planem przebiegły w szyb-
kim tempie. Myślę, że do trzymających kciuki 
dołączą wszyscy narciarze, zainteresowani ko-
rzystaniem z tego urokliwego miejsca.

(red.)

Nielada gratką dla wszystkich wybierających 
się w okolice Wielkiej Sowy jest internetowa stacja 
meteo, którą każdy zainteresowany znajdzie na 
stronie www.wielkasowa.com.pl. Stacja meteo 
wskazuje temperaturę powietrza i temperaturę od-
czuwalną, wilgotność powietrza, prędkość i kieru-
nek wiatru oraz informację o aktualnych opadach. 
Ważnymi danymi dla narciarzy są warunki panują-
ce na poszczególnych stokach – górnym i dolnym 
orczyku oraz małym talerzyku.

Już niedługo na wielkasowa.com.pl bę-
dziemy mogli podglądać co dzieje się na stoku 
z internetowej kamery zamontowanej na stacji 
Wielka Sowa.

WYCIĄGI CZYNNE CODZIENNIE W GODZINACH: 
9:00 – 21:00 

 
PRZERWA TECHNICZNA NA RATRAKOWANIE: 

16:00 – 17:00 
 

KASY CZYNNE CODZIENNIE W GODZINACH: 
9:00 – 16:30, 17:00 – 20:00 

 
Dzieci do 10 lat, a także osoby po 60-tym roku życia uprawnione są 

do korzystania z ulg cenowych. 
 

Karnety czasowe i punktowe na wyciąg orczykowy uprawniają do jazdy 
również wyciągiem talerzykowym. 

 
Parking niestrzeżony płatny 5.00 zł/dzień. 

 
WYCIĄG ORCZYKOWY 

Karnet Normalny/ulgowy Kaucja zwrotka 
(karta magnetyczna) 

w godz.: 9:00 – 16:00 50,00 / 40,00 zł + 15,00 zł 
w godz.: 9:00 – 13:00 25,00 / 20,00 zł + 15,00 zł 
w godz.: 12:00 – 16:00 25,00 / 20,00 zł + 15,00 zł 
w godz.: 11:00 – 15:00 30,00 / 25,00 zł + 15,00 zł 

karnet 1-godz. w godz. 9-16 15,00 / brak + 15,00 zł 
karnet jazda nocna: 17:00 – 21:00 40,00 / 30,00 zł + 15,00 zł 

karnet 2-godz. w godz. 17-21 25,00 / brak + 15,00 zł 
karnet punktowy w godz. 9-21 3,00/pkt / brak + 15,00 zł 

bilet jednorazowy 3,00 zł  
 
WYCIĄG TALERZYKOWY 

Karnet Normalny/ulgowy Kaucja zwrotka 
(karta magnetyczna) 

w godz.: 9:00 – 16:00 30,00 / 25,00 zł + 15,00 zł 
karnet jazda nocna: 17:00 – 21:00 30,00 / 25,00 zł + 15,00 zł 

karnet punktowy w godz. 9-21 2,00/pkt / brak + 15,00 zł 
bilet jednorazowy 2,00 zł  

 

- Mamy nadzieję, że Urząd Miejski w Pieszycach w najbliższym czasie przystąpi do sporządze-
nia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
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- Formalnie staliśmy się właścicielem tego obiektu 
26 stycznia 2007 r. – mówi szef rmy „JANAT”

- Zainstalowaliśmy elektroniczny system dostępu, do-
kupiliśmy dodatkową armatkę śnieżną i zakupiliśmy 
największy model ratraka z oferty rmy KASBOMERR
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Mam trzy latka, trzy i…
17 lutego to magiczna data dla naszej strony internetowej. 

Trzy lata temu – 17 lutego 2004 roku – na stronie www.pieszy-
ce.pl pojawił się pierwszy news.

Przez pierwszy rok funkcjonowania w „wirtualnym świecie” in-
ternetowa wizytówka Pieszyc naliczyła nieco ponad 20 000 wejść. 
17 lutego 2006 roku, a więc po dwóch latach funkcjonowania, 
licznik wskazywał już liczbę przewyższającą 80 000. Ważną dla 
nas datą był 23 maja 2006 r. – wtedy na stronie pieszyce.pl go-
ściliśmy 100 000 internautę. A dziś nasz „trzylatek” cieszy się 
prawie 185 000 wejść, blisko 1100 newsami, 650 „podstronami” i 
ponad 200 galeriami zdjęć.

Na dzień dzisiejszy średnio odwiedza nas 277 osób dziennie, 
co daje 8 333 wizyty miesięcznie. Rocznie jest to około 100 000 
wejść. Wynik ten, biorąc pod uwagę liczebność naszej gminy, jest 
zadowalający, ale to nie oznacz, że usiądziemy na laurach.

Na www.pieszyce.pl znajdą Państwo informacje o najważniej-
szych wydarzeniach z życia gminy, newsy, galerie z wydarzeń spor-
towych, kulturalnych, informacje o funkcjonowaniu urzędu. 

Nie lada gratką dla miłośników historii jest zbiór archiwalnych 
zdjęć i widokówek przedstawiających Pieszyce sprzed lat. 

Także turyści odnajdą coś dla siebie – przejrzyście pokazana 
baza noclegowa, zdjęcia Gór Sowich, rozkłady jazdy autobusów 
i wiele innych. 

(red.)

Krótka historia wejść na stronę www.pieszyce.pl:
17 lutego 2004 – pierwszy news, 

24 stycznia 2005 – 20 tysięcy odwiedzin, 
17 lutego 2005 – mamy roczek, 

22 sierpnia 2005 – 50 tysięcy odwiedzin, 
17 lutego 2006 – mamy 2 latka, 

23 maja 2006 – 100 000 wejść!!! 
17 lutego 2007 – 3 latka i ponad 185 000 tysięcy wejść.

Stu miłośników
- www.1015mnpm.fora.pl

Od niespełna roku funkcjonuje w wirtualnym świecie 
forum internetowe pasjonatów Gór Sowich. W połowie lutego 
tego roku na forum zarejestrował się setny użytkownik. Po-
mysłodawcą, założycielem i administratorem forum jest 
dzierżoniowianin Maciej Szymański.

- Pomysł na forum internetowe zrodził się już dosyć dawno. 
Lecz do zrealizowania tego projektu zawsze brakowało mi 
czasu. Stopniowo gromadziłem zapiski z pomysłami jakie można 

by wnieść, aby powstająca całość miała ręce i nogi. Były to 
luźne kartki papieru zapisane czasami w pośpiechu w różnych 
okolicznościach - relacjonuje.

Forum ruszyło 26 marca 2006 roku i podlegało w początkowym 
okresie wielu poprawkom technicznym i kosmetycznym.

Początkowo na forum rejestrowali się użytkownicy, którzy 
byli z reguły mieszkańcami Dzierżoniowa i okolic oraz… daw-
nymi mieszkańcami tego terenu przebywającymi obecnie na 
dalekiej czasem emigracji. Na stronach forum można odnaleźć 
wiele interesujących tekstów krajoznawczych, legend, cieka-
wych zdjęć, zapowiedzi i relacji z różnego rodzaju imprez. Za-
mieszczane są tam też informacje o nowościach wydawniczych 
oraz przewidziane dla pasjonatów konkursy.

Forum jest darmowe i „otwarte” dla wszystkich zaintereso-
wanych. Każdy może do tej internetowej społeczności wnieść coś 
nowego. Wystarczy dokonać darmowej rejestracji pod adresem 
- www.1015mnpm.fora.pl

Zapraszamy. 
(red.) na podst. inf. Tomasza Śnieżka

UWAGA! KOREPETYCJE
Język niemiecki, korepetycje, konwersacje, tłumaczenia. 

Język angielski dla dzieci. Kontakt: 0665-054-362

INFORMACJA
Burmistrz Pieszyc informuje, że w siedzibie Urzędu Miej-

skiego do publicznej wiadomości został wywieszony wykaz:
1.  lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży na 

rzecz najemców,
2.  nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze 

przetargu,
3. lokali użytkowych.

Efekty selektywnej zbiórki odpadów
Minął okres sprawozdawczy i dokonaliśmy podsumowania w 

zakresie bilansu ilościowego gospodarki odpadami komunalnymi 
za ubiegły rok w porównaniu z latami poprzednimi.

Mieszkańcy naszej gminy wykazują się coraz większym 
zaangażowaniem w sprawach selektywnej zbiórki odpadów. 
Z roku na rok ilość selektywnie zbieranych odpadów stopniowo 
wzrasta, co powinno nas cieszyć, gdyż mniejsza ilość odpadów 
traa na składowisko, a te zbierane selektywnie są powtórnie 
wykorzystywane.

Z roku na rok Urząd Miejski stara się zwiększać ilość punktów 
do selektywnej zbiórki odpadów (wspólnie z ZGM-em i Spółdzielnią 
Mieszkaniową) i na dzień dzisiejszy funkcjonują 24 punkty. W porów-
naniu z rokiem 2005 (2,6 kg odpadów selektywnych/mieszkańca) w 
2006 roku mieszkańcy zebrali dwukrotnie więcej odpadów.

Ci z Państwa, którzy segregują domowe odpady mogą być 
pewni, że ich wysiłek nie idzie na marne. Odpady opakowaniowe 
z pojemników do segregacji są doczyszczane w bazie przedsiębior-
stwa obsługującego zbiórkę i wysyłane do zakładów zajmujących 
się ich recyklingiem. Tych, którzy odpadów jeszcze nie segregują 
gorąco do tego namawiamy. Segregowanie odpadów jest standar-
dem w krajach starej unii, a także podstawą każdego nowocze-
snego systemu gospodarki odpadami i co więcej - obowiązkiem 
wynikającym z ustawy o opadach i ustawy utrzymania czystości 
i porządku w gminach.

Obecnie na terenie gminy Pieszyce funkcjonują 24 gniazda 
do selektywnej zbiórki odpadów wyposażonych w pojemniki 
na: makulaturę, szkło białe, szkoło kolorowe i plastiki. Zgodnie 
z obejmującymi umowami pomiędzy ZUK a Urzędzie Miej-
skim, każdy mieszkaniec gminy nieodpłatnie może przekazać 
do 300 kg gruzu. Odpady wielkogabarytowe są zbierane raz 
na kwartał. Najbliższy termin to ostania sobota marca – 31 
marca 2007 roku.

Baterie zbierane są przez szkoły i przedszkola. W najbliższym 
czasie planuje się zorganizowanie punktu zbierania zużytych baterii 
w Urzędzie Miejskim.

(red.)

Obecnie na terenie gminy Pieszyce funkcjonują 24 gniazda do selektywnej 
zbiórki odpadów

SELEKTYWNA ZBIÓRKA W PIESZYCACH W KILOGRAMACH 

  2004 
(w kg) 

2005 
(w kg) 

2006 
(w kg) 

Makulatura i papier 2560 2680 10.400 
Szkło białe 8270 12.260 22.800 
Szkło kolorowe 4790 6660 7250 
Pet 1500 3546 10.650 
Razem 17.120 26.146 51.100 
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Piotr Rakoczy przedstawicielem 
Pieszyc

4 lutego tego roku odbyły 
się w naszej gminie wybory 
do Rady Powiatowej Dolno-
śląskiej Izby Rolniczej Po-
wiatu Dzierżoniowskiego. Do 
Rady Powiatowej III kaden-
cji DIR został wybrany Piotr 
Rakoczy. 

Jest on rodowitym miesz-
kańcem Pieszyc, absolwentem 
Uniwersytetu Wrocławskiego, 
żonaty, prowadzi własne go-
spodarstwo rolne. Z rolnic-
twem związany od lat mło-
dzieńczych, ceni swój zawód, z 
nim też wiąże swą przyszłość. 
Nie chce być biernym, intere-

suje się wszystkim tym co się dzieje w rolnictwie i w gminie, 
swoją wiedzę chce spożytkować dla dobra społeczności rolniczej 
naszego regionu.

Zgodnie ze statutem Dolnośląskiej Izby Rolniczej będzie 
uczestniczył w:

- sporządzaniu analiz, opinii, ocen i wniosków z zakresu 
produkcji rolnej oraz rynku rolnego i przedstawiał je organom 
administracji rządowej i samorządu terytorialnego,

- występował do organów administracji rządowej i samorzą-
du terytorialnego z inicjatywą w zakresie regulacji prawnych oraz 
poprawy warunków zbytu płodów i produktów rolnych,

- prowadził działania na rzecz tworzenia rynku rolnego,
- doradzał w zakresie działalności rolniczej oraz uzyskiwania 

przez rolników dodatkowych dochodów, 
- podejmował działania na rzecz poprawy infrastruktury 

rolnictwa i wsi oraz poprawy struktury agrarnej,
- inicjował działania mające na celu powoływanie i wspie-

ranie zrzeszeń producentów rolnych, 
- działał na rzecz poprawy jakości produktów rolnych, 

promował ich eksport, rozwijał współpracę z zagranicznymi 
organizacjami rolniczymi.

Korzystając z okazji pragnę bardzo serdecznie podzięko-
wać za wszystkie oddane na mnie głosy i zapewnić, iż dołożę 
wszelkich starań aby wywiązać się z powierzonego mi za-
ufania. Jako optymista chciałbym bardzo aby moja społeczna 
praca w Izbie Rolniczej przyniosła wymierne efekty dla naszej 
gminy i zapoczątkowała dobre, tłuste lata dla rolnictwa w 
naszym rejonie.

(red.) 

Piotr Rakoczy - przedstawiciel 
Pieszyc w Izbie Rolniczej

Finanse publiczne - szkolenie dla radnych
17 lutego w Urzędzie Miejskim w Pieszycach odbyło się 

szkolenie dla osób, które zasiadają w Radzie Miejskiej. W 
szkoleniu udział wzięli także kierownicy gminnych jednostek 
organizacyjnych. 

Prowadzący szkolenie - Mirosław Legutko, członek Komisji 
Orzekającej w sprawach o naruszenie Dyscypliny Finansów Pu-
blicznych, mówił o procedurach tworzenia i uchwalania budżetu 
gminy, najważniejszych zmianach zachodzących w systemie finansów 
publicznych, długu publicznym.

Część spotkania poświęcona była zagadnieniom dotyczącym 
przywilejów i obowiązków w sprawowaniu mandatu radnego.

(red.)

Część spotkania poświęcona była zagadnieniom dotyczącym 
przywilejów i obowiązków w sprawowaniu mandatu radnego
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Obecna witryna internetowa UM w Pieszycach istnieje od lutego 2004 r.
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16 czerwca 2006 roku tłum ludzi świętował ponowne oddanie wieży 
widokowej na Wielkiej Sowie do użytku
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NOWINKI Z PRZEDSZKOLA NR 1
Jasełka w przedszkolu

Przedstawienia jasełkowe są już tradycją naszego przedszkola. Tak 
też w tym roku dzieci zaprosiły na przedstawienie rodziców i najbliż-
szych. Każda grupa – od 6 – latków do 3 – latków – bardzo starała się 
ażeby pięknie wystąpić, wprowadzić miły, radosny nastrój Bożego Na-
rodzenia. Dzieci „wcieliły” się w role aniołków, pasterzy, króli, Maryji, 
Józefa a także postacie bajkowe i wszyscy wędrowali do Betlejem, aby po-
witać „małą dziecinę”. Zaproszeni goście z radością włączali się we wspól-
ne kolędowanie. Rodzice byli zachwyceni swoimi pociechami (a nawet 
wzruszeni) a przedszkolaki bardzo dumne z ogromnych braw.

Pierwszaki z „Jedynki” w przedszkolu
Na przedstawienie pt. „Jasełka z postaciami z bajek” – przygotowa-

ne przez gr. „straszaków” pod kierunkiem Pani Z. Żurawek – przybyli 
zaproszeni uczniowie klasy I wraz z Panią M. Kosowską. „Straszakom” 
było bardzo miło gościć pierwszoklasistów, którzy nie tak dawno byli 
ich starszymi kolegami w przedszkolu. 

Przedszkolaki u Sióstr Salezjanek
Pomimo „ataku zimy” wszystkie starszaki ochoczo pomaszerowały 

do Niepublicznego Przedszkola Sióstr Salezjanek. Dzieci zostały zapro-
szone na Jasełka przygotowane przez ich rówieśników i Siostry. Już na 
wstępie spotkała nas miła niespodzianka – ruchoma szopka. Przedsta-
wienie naszym przedszkolakom bardzo się podobało, czego dowodem 
były spontaniczne, głośne oklaski. Jeszcze raz dziękujemy za zapro-
szenie, niezapomniane wrażenia, miłe i ciepłe przyjęcie. A „małym 
aktorom” życzymy kolejnych udanych sukcesów!

Babciu, Dziadku żyj sto lat!
Było nam bardzo miło gościć w przedszkolu Babcie i Dziadków 

naszych „milusińskich”. Każda grupa przygotowała własny program 
artystyczny z okazji Ich Święta. Swoją wdzięczność i radość ze spotka-
nia każdy przedszkolak wyraził w wesołych wierszykach, piosenkach, 
inscenizowanych bajkach ( „Rzepka”, „Czerwony Kapturek”). Płynące 
z serc dzieci życzenia są zawsze szczere i ciepłe. Wnuczki i wnukowie 
wręczyli Babciom i Dziadkom przygotowane własnoręcznie laurki i 
„słodkie serduszka” z czekolady.

Bal karnawałowy przedszkolaków
Kolorowym korowodem, w którym pomaszerowały biedronki, 

księżniczki, królewny, muszkieterowie, piraci, elki i rycerze oraz 
Czerwone kapturki i Zorra, Batmiani, Mikołaj, Indianie, Calineczki, 
Smurfy, kowboje itd., itp.- rozpoczął się bal przedszkolaków – 2007. 
Dla „maluszków” był to ich pierwszy przedszkolny bal, ale świetnie 
sobie radziły i każdy tańczył jak umiał. „Przedszkolna gromada” ze 
śmiechem, z humorem bawiła się pod kierunkiem Wodzireja – Pani 
Zuzi. Na „wesoło” traktowały przegrane w konkursach. Na pamiątkę 
zostały wykonane zdjęcia. Każdy „balowicz” otrzymał paczkę ze słody-
czami. Dziękujemy Rodzicom za zaangażowanie, wspaniałe pomysły – 
gdyż wszystkie dzieci były pięknie i ciekawie przebrane.

Inne wydarzenia
Grupa „straszaków” rozwijała swoją zwinność i sprawność zyczną 

na placu zabaw „Kajtuś” w Dzierżoniowie. W najbliższych dniach dzieci 
z grupy „0” również będą „glować” na tym placu zabaw. 

Walentynki to dzień przyjaźni w przedszkolu. Kartki walentyn-
kowe, serduszka – niespodzianki, zabawy „Miła minka”, „Ładne 
słowa”, „Dam ci rękę kolego” oraz serduszka z czekolady to akcenty 
walentynkowego dnia. 

Niektóre 6–latki podczas ferii poznawały Szkołę Podstawową Nr 2 
w Pieszycach – korzystając z oferty „Przedszkolak w Dwójce”. Dzieci 
biorące udział bardzo miło (po powrocie z ferii) wspominały ten pobyt i 
przy okazji pozdrawiają Panią Beatę oraz Siostrę Longinę.

Dziękujemy bardzo P. Krzysztofowi Napora za pomoc w uspraw-
nieniu domofonów, a Panu Mariuszowi Bartosik za wykonanie półek 
do łazienki gr. „0”.

Opracowała M. Rudnicka 

www.schortens.de

Do Schortens
W marcu kilkuosobowa delegacja pań z Pieszyc wyjedzie do Schor-

tens na obchody Międzynarodowego Dnia Kobiet. W skład delegacji 
wchodzą: Urszula Kordiak – przewodnicząca Rady Miejskiej w Pie-
szycach, Dorota Konieczna – Enözel – właściciel Hotelu Sowia 
Dolina, lider grupy partnerskiej pn. „W krainie Wielkiej Sowy”, Mag-
dalena Skrzypczak – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Pieszycach 
oraz Ewa Zielińska – Kierownik Wydziału Gospodarki Przestrzennej 
Rozwoju i Infrastruktury Technicznej.

Z Schortens
Do Pieszyc na zaproszenie młodzieży z pieszyckiego gimnazjum 

przyjadą ich rówieśnicy z Schortens. Przypominamy, że w ubiegłym 
roku gimnazjaliści z naszego miasta gościli w domach swoich nie-
mieckich przyjaciół.

FOTORADAR - MAJĄ PRAWO GO UŻYWAĆ
Najwięcej emocji budzą sytuacje, gdy nie ma pewności kto popełnił wy-

kroczenie. Dzieje się tak np. w przypadku samochodów służbowych lub pry-
watnych aut, z których korzysta kilku członków rodziny lub są one pożyczane 
jeszcze komuś innemu. Bywa, że zdjęcie z fotoradaru nie jest na tyle wyraź-
ne, aby można było rozpoznać rysy twarzy siedzącego za kierownicą. Niektó-
rzy właściciele aut uważają, że jest to podstawa do tego, aby kwestionować 
mandat. - Ale przepisy mówią jasno, za samochód odpowiada jego właściciel 
- podkreśla Janusz Dzięcioł, komendant straży miejskiej. - Jeżeli jest on komuś 
użyczany, należy liczyć się z sytuacją, że znajdziemy w skrzynce na listy zdjęcie z 
fotoradaru, z którym wiąże się mandat. Szczerze mówiąc, nie wierzę w tłumacze-
nia: nie mam pojęcia kto jeździł moim autem - podkreśla Dzięcioł. Jego racje zdaje się 
potwierdzać miejscowy sąd grodzki. Każdy, kto odmówi przyjęcia mandatu, otrzy-
ma wezwanie z sądu. W przypadku niewskazania kierowcy trzeba się liczyć z karą 
wynoszącą nawet 1500 zł. - I te wyroki utwierdzają nas w przekonaniu, że mamy 
pełne prawo wykorzystywać fotoradar - zaznacza komendant. - Urządzenie ma 
wszelkie certykaty i nie sposób podważyć jego wskazań. 

Chociaż zdarzały się sytuacje gdy sądy przyznawały rację skarżącym kierow-
com. W ich obronie stawał także rzecznik praw obywatelskich. Jednak ostatnie słowo 
w tej sprawie należy do Trybunału Konstytucyjnego. Ten zwleka z wydaniem opinii. 
W ciągu dwóch lat strażnicy wykonali fotoradarem ponad 10 tysięcy zdjęć. 

Andrzej Bartniak, Gazeta Pomorska, 17.02.2007

SKRZYNKI JAK W UNII
Listonosz dostarczający korespondencję będzie ją wrzucał od razu do kon-

kretnej przegrody, przez specjalny otwór. Do wnętrza będzie miał klucz tylko 
właściciel mieszkania, do którego jest ona przypisana. Dotychczas doręczyciel miał 
nieograniczony dostęp do skrytek wszystkich mieszkańców bloku. Nowe rozwiązanie 
gwarantuje większe bezpieczeństwo i nietykalność naszych przesyłek.

- Przygotowujemy się do tego zadania bardzo poważnie - informuje Stefan 
Wojnowski, prezes Spółdzielni Mieszkaniowej w Świeciu. - Przeglądamy oferty, 
które nadsyłają producenci nowych, spełniających wymogi unijne, skrzynek. 
Średnia cena proponowana to 400 złotych. Koszt zakupu i montażu pokryjemy 
z własnych środków. Jest jeszcze sporo czasu. Planujemy rozpocząć wymianę 
w tym roku - dodaje prezes.

mw, Express Bydgoski, 19 Lutego 2007

Polpak wygrał w Zgorzelcu
Kiedy na 3,47 min przed końcową syreną parkiet za pięć przewinień 

musiał opuścić Howard Frier, wydawało się, że szanse gości na zwycięstwo 
znacznie zmaleją. Debiutujący w Polpaku Amerykanin na trudnym terenie 
w Zgorzelcu pokazał się z bardzo dobrej strony. W ważnych momentach 
traał, i to zarówno spod kosza, jak i z dystansu. Na szczęście pod jego 
nieobecność ciężar gry wziął na siebie Jermaine Anderson, który do-
prowadził kolegów do sensacyjnej wygranej z Turowem w Zgorzelcu. 
Solidnie grający w całym meczu gospodarze w końcówce całkowicie się pogu-
bili. Wyróżniał się w tym szczególnie rozgrywający Anders Rodriguez, który 
kilka razy stracił piłkę.

Choć od początku wczorajszego spotkania widać było determinację obu 
zespołów, to jednak szczególnie po trzeciej kwarcie chyba niewielu dawało 
szansę na zwycięstwo przyjezdnym.

Po wyrównanych dwóch pierwszych odsłonach, po przerwie solidna obrona 
Turowa była nie do przejścia dla podopiecznych Kostasa Flevarakisa, którzy przez 
pierwsze 5 min nie zdobyli nawet punktu. Dopiero dwa traenia z dystansu Friera i 
jedno Kevina Hamiltona pozwoliły odzyskać nadzieję na końcowy sukces.

Czwarta kwarta to popis Polpaku. Dobrze grającego do tej pory na obu ta-
blicach Dragisę Drobnjaka wyłączyli Harding Nana i Steven Thomas. Ten drugi 
w Zgorzelcu prezentował się tak jak w ubiegłym sezonie, gdy był jednym z naj-
lepszych zbierających całej ligi. Nie tylko gra w obronie (Turów w tej kwarcie 
zdobył zaledwie 9 pkt), ale też świetna skuteczność wspomnianych już Friera, 
Andersona i Kevina Hamiltona spowodowały, że goście szybko doprowadzili 
do wyrównania (54:54), a potem, grając bardzo rozważnie, zwiększali przewa-
gę. Nie pomógł czas wzięty przez trenera Turowa Saszę Filipovskiego. Jego 
podopieczni nie potrali znaleźć już sposobu na rywali.

- Moim podopiecznym należy się duży szacunek za to, że potrali się pod-
nieść po słabym początku trzeciej kwarty. Dzisiaj wygraliśmy z chyba najlepszym 
zespołem w lidze. Ciągle się zgrywamy i nie spoczywamy na laurach. Stać nas 
na jeszcze lepsze występy - powiedział po spotkaniu uradowany szkoleniowiec 
Polpaku Kostas Flevarakis.

Turów Zgorzelec - Polpak Świecie 55:65(15:16, 14:12, 17:11, 9:26)
Turów: Drobnjak 18, Kelati 12 (1), Witka 6 (1), Petrović 2, Rodriguez 0 

oraz Williams 7, Stimac 4, Roszyk 3, Koszarek 3.
Polpak: Hamilton 13 (2), Nana 8, Skibniewski 8 (2), Thomas 5, Bucknor 0 

oraz Frier 20 (3), Anderson 10 (2), Kowalczuk 1, Sroka 0, Hall 0. 
Waldemar Wojtkowiak - Gazeta Wyborcza/Bydgoszcz

Pomóżmy Amelii zrozumieć,
co znaczy słyszeć

Amelia jest wspaniałą 1,5 roczną 
dziewczynką, która urodziła się bez 
wykształconych małżowin usznych i 
cierpi na syndrom Treachera Collin-
sa. Obecnie Amelia ma 60% ubytek 
słuchu. 

Aby jej słuch nie pogarszał się i 
by miała szansę na normalne życie 
i rozwój, Amelia potrzebuje specja-
listycznych aparatów słuchowych o 
wartości 27.000,00 PLN.

Wzywamy ludzi dobrej woli o pomoc i szansę dla Ameli, 
aby jej życie i zdrowie uległo znacznej poprawie. 

SZCZĘŚCIE TO ZNACZY POMÓC
I SPEŁNIĆ MARZENIA 

Prosimy o dokonywanie nawet drobnych wpłat 
na poniższe konto Fundacji:

Fundacja na Rzecz Osób Niewidomych i Niepeł-
nosprawnych ‘’Pomóż i Ty’’,

81-535 Gdynia, ul.Płocka 5A, tel./fax (058) 663-81-41

Millennium 63 1160 2202 0000 0000 2920 6273
z dopiskiem ‘’Aparat słuchowy dla Amelii Gentzig’’

Pomóżmy Beacie

Beata w dzieciństwie uległa tragiczne-
mu wypadkowi, na skutek którego doko-
nano amputacji pourazowej obu podudzi. 
Pomimo niepełnosprawności potrafiła 
cieszyć się życiem i zaczęła trenować 
narciarstwo klasyczne, biorąc udział w 
licznych zawodach

Pani Beata należy do kadry krajowej 
i może pochwalić się sukcesami na Mi-
strzostwach Świata, Europy i Paraolim-
piadach. Po kontuzji kolana odniesionej w 

2003 roku w Nagano poddała się operacji, która nie zakończyła 
się spodziewanymi oczekiwaniami. W chwili obecnej nie może 
już sprawnie funkcjonować (brak zgięcia w kolanie, uciążliwy 
ból). Niezbędna jest wymiana protez, bo stare nadmiernie obcią-
żają kolana. Wzywamy ludzi dobrej woli o pomoc i szansę dla 
Beaty, aby mogła powrócić do aktywnego życia.

Ratunkiem dla niej są protezy podudzi,
które kosztują 70.000 PLN.

SZCZĘŚCIE TO ZNACZY POMÓC
I SPEŁNIĆ MARZENIA

Prosimy o dokonywanie nawet drobnych wpłat 
na poniższe konto Fundacji:

Fundacja na Rzecz Osób Niewidomych i Niepeł-
nosprawnych ‘’Pomóż i Ty’’,

81-535 Gdynia, ul. Płocka 5A, tel./fax (058) 663-81-41

Millennium 63 1160 2202 0000 0000 2920 6273
z dopiskiem ‘’Protezy podudzi dla Beaty Pomietło’’

Schortens wydało folder promujący swoje okolice. 
Dostępny jest na www.schortens.de
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Foto: Die geehrten und beförderten Feuerwehrmänner Gerd de Vries, Hermann 
Renken und Gerd Hinrichs in der vorderen Reihe von links, Kreisbrandmeister Re-
inhard Oncken, Jürgen Seelkopf, Michael Rüter (im Hintergrund) Thomas Theilen, 
2. Stadtbrandmeister Egon Onken.

Co słychać w Świeciu...

www.um-swiecie.pl



  6 19 

Dziwi mnie fakt, że złożony wniosek 
nie zawierał żadnego uzasadnienia i nikt 
nie potrafił przedstawić mi jakiegokol-
wiek zarzutu czy niekompetencji. Jest to 
dla mnie o tyle dziwne i niespodziewane, 
że niedawno, bo zaledwie trzy miesiące 
temu, ta sama grupa radnych poparła moją 
kandydaturę i obdarzyła mnie zaufaniem 
powierzając mi pełnienie funkcji przewod-
niczącej Rady Miejskiej Pieszyc. Za jaką 
cenę i jakich argumentów użył Klub Rad-
nych Platformy Obywatelskiej (5 osób) 
oraz radny Ryszard Kondrat, ażeby prze-
konać jeszcze kilku radnych do poparcia 
takiego wniosku?

Czyżby im „coś” obiecano? Kto obec-
nie wzbudza Państwa tak wielkie zaufa-
nie? Dla mnie osobiście bardzo dużym 
zaskoczeniem jest to, że dwie osoby, które 
w ostatnich wyborach samorządowych 
ubiegały się o mandat radnego wywodzą 
się z Komitetu Wyborczego „Być dla Pie-
szyc”, podobnie jak ja, także stanęły prze-
ciwko mnie. Mówię tutaj o pani Beacie 
Czerniejewskiej i panu Ryszardzie Kon-
dracie. W tym miejscu chcę wyjaśnić 
pewną zaistniałą w gminie Pieszyce nie-
prawidłowość dotyczącą terminów skła-
dania przez radnych oświadczeń ma-
jątkowych i oświadczeń o prowadzeniu 
działalności gospodarczej prowadzonej 
przez małżonka (Ustawa o samorządzie 
gminnym art. 24 j ust. 1 i 3). Zdarzenia 
takie miały miejsce w wielu samorządach 
w Polsce o czym szeroko było powiedzia-
ne w mediach. Konsekwencją nietermino-
wego złożenia wymaganych oświadczeń 
jest utrata mandatu radnego (Ordynacja 
wyborcza, art. 190). To na przewodniczą-
cych rad spoczywa prawny obowiązek 
udzielenia informacji dotyczącej termi-
nów składanych oświadczeń i przesłanie 
jej na ręce wojewody dolnośląskiego, co 
też uczyniłam.

W gminie Pieszyce dwóch radnych nie 
złożyło w terminie oświadczenia o dzia-
łalności gospodarczej prowadzonej przez 
małżonka. Są to radna Beata Czerniejew-
ska i radny Benedykt Opalski. Uważam, 
że ten fakt stał się przyczyną „ukarania” 
mnie poprzez odwołanie z funkcji prze-
wodniczącej rady. Próbowano mnie prze-
konywać, że powinnam to może „jakoś 
załatwić”, ale dzisiaj wiem, że postąpiłam 
słusznie, zgodnie z prawem i nikt nigdy nie 
zarzuci mi, że je złamałam. Obecna Rada 

skiej przez ten krótki czas wypełniałam 
swoje obowiązki dobrze i merytorycznie, 
zawsze i wszędzie godnie reprezentowa-
łam Radę Miejską Pieszyc. 

Na zakończenie pragnę podzięko-
wać wszystkim osobom, organizacjom 
i dyrektorom placówek oświatowych 
i kierownikom jednostek, z którymi 
współpracowałam przez ten krótki, ale 
bardzo dla mnie ważny czas za współ-
pracę. Jestem nadal radną i nadal będę 
pracowała na rzecz całej społeczności 
lokalnej.

Urszula Kordiak

Miejska funkcjonuje zaledwie 3 miesiące, 
jedno widać bardzo wyraźnie – Klub rad-
nych Platformy Obywatelskiej, którego li-
derem jest radny Krzysztof Galiak, dąży 
do uzyskania przewagi w Radzie. Działa-
nia te wyglądają co najmniej dziwnie, a 
czasem i śmiesznie – zawsze zabiera głos 
radny Krzysztof Galiak, a pozostali po-
słusznie podnoszą ręce, oczywiście „dziel-
nie” wspierani przez panią Beatę Czernie-
jewską i pana Ryszarda Kondrata. 

Mam też taką świadomość, że wystąpie-
nia w wielu kwestiach sterowane są przez 
osoby trzecie, które nie zrealizowały swoich 
oczekiwań w ostatnich wyborach.

Drodzy Państwo, aż siedem osób w 
obecnej radzie to osoby, które po raz 
pierwszy są radnymi i tak naprawdę jesz-
cze nie wiedzą jak funkcjonować i sprawo-
wać swój mandat. Ustawa o samorządzie 
gminnym, ustawa o finansach publicz-
nych, Statut Gminy to obszerne materiały, 
z którymi radny powinien się zapoznać, a 
to wymaga i czasu, i zdobywania pewnego 
doświadczenia. 

Szanowni Państwo, jestem przeko-
nana, że tylko zgodna praca Rady Miej-
skiej (organ uchwałodawczy) i burmistrza 
(organ wykonawczy) pozwoli dobrze reali-
zować zało-
żenia i plany 
budżetowe na 
rok 2007 oraz 
lata następ-
ne. Wypraco-
wanie poro-
zumienia w 
działaniach 
na rzecz 
naszej małej 
Ojczyzny – 
Gminy Pie-
szyce przynie-
sie widoczne 
efekty, jed-
nakże bez 
wspólnych, 
partnerskich 
porozumień 
jest to nie-
możliwe. 

Uważam, 
że pełniąc 
funkcję prze-
wodniczącej 
Rady Miej-

W naszym przedszkolu dbamy, 
aby dzieci już od najmłodszych lat 
uczyły się dbania o ład i porządek 
w swoim otoczeniu. W związku z 
tym 15 stycznia 2007r. gościliśmy 
na naszej scenie aktorów ze spekta-
klem pt.: „Zabawy i psoty Wojtusia 
Niecnoty”. 

Dzieci naocznie mogły przekonać 
się, że świat nieporządku, porozrzu-
canych rzeczy czy popsutych zaba-
wek nie sprzyja wcale miłej atmos-
ferze i wesołej zabawie. Wszyscy z 
chęcią podpowiadali Wojtusiowi co 
ma zrobić, aby jego pokój wyglądał 
ładnie i czysto. Pomagali także dziel-
nie w robieniu porządków. Na zakoń-
czenie teatrzyku wszystkie przedszko-
laki w obecności swoich pan złożyły 
uroczyste ślubowanie, iż zawsze będą 
dbać o swoje zabawki i odkładać je na 
miejsce po skończonej zabawie.

Początek roku kalendarzowego to 
czas zabaw karnawałowych. 21 stycz-
nia w naszym przedszkolu odbył się 
bal przebierańców, na który z utęsk-
nieniem czekały wszystkie dzieci. To 
w tym właśnie dniu, za sprawą własnej 
fantazji i wspaniałego stroju, każde 
z nich mogło stać się wymarzoną, 
bajkową postacią. Emocje były tym 
większe, że na bal zaproszono rów-
nież Babcie i Dziadków z okazji ich 
święta. Dzieci w krótkim programie 
artystycznym zapewniły ich o wielkiej 
miłości i szacunku, następnie obda-
rowały sędziwych gości wykonanymi 
przez siebie prezentami. Do dalszej 
zabawy zaprosił dzieci i dziadków 
Sindbad Żeglarz, stając się wodzirejem 
balu. Wszyscy bawili się znakomicie, a 
w przerwie skorzystali ze słodkiego 
poczęstunku i możliwości zrobienia 
sobie pamiątkowej fotograi.

W czasie ferii zimowych rozpoczę-
ły się w przedszkolu kolejne remonty, 
które objęły adaptację pomieszczenia 
na II piętrze budynku na łazienkę dla 
dzieci i personelu. Trwa także prze-
budowa pomieszczeń żłobka, który 
wzbogaci się o nową łazienkę oraz 
dodatkową salę zabaw.

Opracowała
Bożena Górska

Migawki z Przedszkola nr 2 na ulicy Bielawskiej

Urszula Kordiak – Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Pieszycach
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Szanowni Państwo,
Bardzo liczne pytania kierowane zarówno do mnie, jak i do biura Rady Miej-

skiej przez mieszkańców gminy Pieszyce wpłynęły na moją decyzję przedstawienia 
kilku okoliczności związanych z podjęciem uchwały o odwołaniu mnie z funkcji 
przewodniczącej Rady Miejskiej. 
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JASEŁKOWA WYWIADÓWKA
W ZESPOLE SZKÓŁ

Dnia 23 stycznia br. w pieszyckim gimnazjum ZS miało 
miejsce niecodzienna wywiadówka - zebranie rodziców uczniów 
klasy I a, której wychowawczynią jest pani Joanna Witkowska. 
Pod jej czujnym okiem uczniowie tej klasy przygotowali rodzi-
com niespodziankę w postaci oprawy artystycznej zebrania – 
była to kolędnica oraz oparte na reymontowskich „Chłopach” 
przedstawienie zatytułowane „Wigilia u Boryny”. 

Spektakl przygotowała oraz wyreżyserowała nauczycielka 
języka polskiego, pani Krystyna Szostak, która również była 
obecna na tym spotkaniu. W role mieszkańców Lipiec wcielili 
się młodzi artyści: Agata Sochaj, Kasia Walewska, Kamila Zier-
nik, Marika Janiczek, Justyna Bykiewicz, Dawid Żmuda oraz 
Rafał Miłaszewski. Wzrok przyciągały barwne stroje i bogata 
scenograa. Za muzykę odpowiedzialny był Sebastian Jasku-
lowski. „Choć przedstawienie nie trwało zbyt długo, to było na-
prawdę bardzo interesujące i podobało się wszystkim”, mówi jedna 
z „aktorek”, Kasia Staśkowiak. „Dla rodziców przygotowaliśmy 
również słodki poczęstunek: kawę, herbatę i ciasteczka. O jedzenie 
zadbały Agatka Sochaj z Kamilą Ziernik”, dodaje Kasia.

Na wspólne śpiewanie kolęd czas nadszedł później. „Po wy-
stępie teatralnym nasza pani wychowawczyni grała na gitarze, a 
cała klasa śpiewała różne kolędy i pastorałki, min.: „Pada śnieg”, 
„Kulig”, „Pastorałka”. Kasia pięknie zaśpiewała solo „Tobie, mały 
Panie”, mówi koleżanka Kasi z klasy, Judyta Uwsiewicz.

Po części artystycznej przyszedł czas na część merytoryczną 
wywiadówki. „Pani Witkowska rozdała rodzicom kartki z ocenami. 
Po ich minach widać było, że nie są zbyt zadowoleni”, konstatuje 
Kasia. „Następnie pani wychowawczyni poprosiła nas, abyśmy 
opuścili na chwilę gabinet matematyczny, by mogła porozmawiać 
z naszymi rodzicami na osobności o naszych ocenach, zachowaniu 
oraz średniej klasy. Wynosi ona 3,9 i dla nas nie jest zbyt wysoka, 
bo stać nas na więcej. Pod koniec roku postaramy się wypaść 
lepiej”, - obiecują Kasia i Judyta, (piątkowe zresztą uczennice), 
w imieniu całej klasy. 

„Kiedy wszystko dobiegło końca, wróciliśmy do domów; nie-
którzy szczęśliwi, niektórzy nie za bardzo z powodu ocen, ale za 
to wszystkim rodzicom bardzo spodobały się nasze jasełka i mamy 
nadzieję, że pozostaną na długo w pamięci” reasumuje Judyta. 
„Trzeba jeszcze podkreślić to, że na tej wyjątkowej wywiadówce 
musieliśmy wykazać się nie tylko osiągnięciami w nauce, ale i 
pod względem zdolności aktorskich i wokalnych”, dodaje Agata 
Sochaj, koleżanka Kasi i Judyty.

Jasełkowa wywiadówka wpisuje się swym charakterem w 
ogólny program szeroko pojętej współpracy szkoły z rodzicami. 
Taka inicjatywa jednoczy rodziców, uczniów i nauczycieli, a wspól-
na, mocna i jednolita „społeczność” szkoły i rodziców, to też wspól-
na odpowiedzialność za wychowanie młodego pokolenia. Uczniowie 
– z chęcią popisali się swymi rozlicznymi talentami przed rodzica-
mi, osładzając im, stresową niekiedy, sytuację wywiadówki. Mamy 
i ojcowie może w nieco inny sposób zaczęli postrzegać szkołę, - nie 
tylko jako miejsce rozliczania swych pociech z ocen i zachowania, 
ale także i miejsce, gdzie w okresie świątecznym można zjeść ciasto, 
napić się herbaty, wysłuchać kolęd i samemu pokolędować w miłej 
atmosferze. Pani wychowawczyni miała łatwiejsze i milsze zada-
nie poinformowania o postępach klasy (choć niewątpliwie więcej 
pracy). Dodajmy, że nie jest to pierwsza tego typu „wywiadówka 
z atrakcjami” zorganizowana przez panią Witkowską i często or-
ganizuje ona lekcje otwarte dla rodziców. Inicjatywa tego typu 
wspólnych wywiadówek jest ze wszech miar godna poparcia i 
zasługuje na uznanie.

z Kasią Staśkowiak, Judytą Uwsiewicz i Agatą Sochaj,
uczennicami klasy I a, rozmawiała Ewa Krzywda

Oświadczenie
Szanowni Mieszkańcy
Gminy Pieszyce,

Odwołanie Pani 
Urszuli Kordiak to 
wydarzenie, które 
może negatywnie 
wpłynąć na  funkcjono-
wanie Rady Miejskiej 
wybranej przed 
trzema miesiąca-
mi. W Radzie 
nastąpił wyraźny 
podział, który ma 
duże i nieokre-
ślone dzisiaj kon-
sekwencje dla całej kadencji.

Pani Urszula Kordiak została wybrana 
Przewodniczącą Rady Miejskiej na pierw-
szej sesji przez prawie wszystkich radnych.

Uważam, że jest to odpowiednia osoba 
do sprawowania tej funkcji. W naszym 
mieście jest osobą bardzo znaną i szanowa-
ną, zasłużoną w pracy społecznej, zawsze 
otwartą na problemy mieszkańców. Bardzo 
uczciwa i rzetelna w powierzonych jej obo-
wiązkach.

We wniosku o odwołanie nie zawarto 
żadnego uzasadnienia. W mojej ocenie 
prawdziwą przyczyną odwołania jest sprawa 
oświadczeń złożonych po terminie przez 
dwóch radnych - Benedykta Opalskiego i 
Beatę Czerniejewską.

Ponieważ Wojewoda Dolnośląski w po-
łowie stycznia zwrócił się w tej sprawie z 
zapytaniem do Przewodniczącej Rady Miej-
skiej, Pani Urszula Kordiak udzieliła Woje-
wodzie prawdziwej odpowiedzi.

W takiej sytuacji radnym Beacie Czer-
niejewskiej i  Benedyktowi Opalskiemu 
grozi utrata mandatów.

Na ostatniej sesji, część radnych do któ-
rych przyłączył się Pan Ryszard Kondrat i 
Pani Beata Czerniejewska (oboje wywodzą 
się tak jak Pani Urszula Kordiak z Komitetu 
Wyborczego “Być dla Pieszyc”), odwołało 
Panią Urszulę Kordiak z pełnionej funkcji 
i “ukarało” Przewodniczącą za działanie 
zgodne z prawem.

Przed nami jest wiele zadań. Ich reali-
zacja wymaga współpracy i wspólnego, ra-
cjonalnego działania - a takie decyzje temu 
nie sprzyjają. Wybór nowego przewodni-
czącego Rady Miejskiej będzie obciążony 
wydarzeniami jakie miały miejsce na sesji 
20 lutego 2007 r. Każda wybrana teraz na 
tę funkcję osoba będzie musiała udowod-
nić mieszkańcom Pieszyc, że prawo jest 
prawem, a koledzy radni nie zawsze działają 
zgodnie z nim.

Pani Urszula Kordiak była bardzo dobrą 
Przewodniczącą Rady Miejskiej.

Mirosław Obal
Burmistrz Miasta Pieszyce 

Czas rewanży
Rozpoczęła się druga - rewanżowa runda tenisa sto-

łowego wałbrzyskiej grupy V ligi mężczyzn. 18 stycznia 
zawodnicy Zespołu Szkół w Pieszycach rywalizowali na 
wyjeździe z drużyną „Majówka” Jaworzyna Śląska.

Gospodarze rozpoczęli nową rundę rewanżując się 
pieszyczanom za wynik z rundy wiosennej, kiedy wy-
graliśmy z „Majówką” 10:6. Tym razem drużyna STS ZS 
Pieszyce musiała przełknąć gorycz porażki przegrywając 
wynikiem 10:4.

Kolejne spotkanie odbyło się 3 lutego. Zespół Szkół gościł 
na swej sali drużynę Jastrząb II Boguszów Gorce. I ten mecz 
zakończył się przegraną pieszyczan w stosunku 8:10. Jeżeli 
drużyna chce awansować do IV ligi, musi wziąć się solidnie 
do pracy i nie może pozwolić sobie na kolejne porażki.

Pieszyce reprezentowali: Wiesław Pawłowski, Dominik 
Opaliński, Michał Mrzygłód oraz nowy zawodnik – 13-letni 
Wiktor Mrzygłód, który zasługuje na słowa pochwały. W 
meczu z Boguszowem wygrał jeden mecz singlowy oraz w 
parze z bratem Michałem odnotował zwycięstwo w debla. 

(red.)

Tydzień Pomocy Ofiarom Przestępstwa
W dniach od 22 lutego do 1 marca obchodzony będzie

Tydzień Pomocy Oarom Przestępstwa

W związku z tym w Prokuraturze Rejowej w Dzierżonio-
wie przy ulicy Batalionów Chłopskich 11 (budynek Młyna 
Dzierżoniów) w godzinach od 8:00 do 15:00 pełnione będą 
dyżury, podczas których wyznaczeni prokuratorzy przyjmo-
wali będą interesantów, zapewniając im informacje o upraw-
nieniach pokrzywdzonego, jak też będą udzielać oarom 
przestępstw porad w konkretnych sprawach. 

Prokurator Rejonowy w Dzierżoniowie

TABELA WYNIKÓW 
(po 9 spotkaniach) 

 
M-

sce 
Drużyna Mecze Pkt. 

Sety 

(wygrane:przegrane) 

1. 
LKS Zamek 

Gorzanów 
9 18 90 : 18 

2. BSTS Bystrzyca Kł. 9 16 82 : 32 

3. 
GLKS Sowa 

Lutomia 
9 12 81 : 40 

4. 
GLKS Majowa 

Jaworzyna Śl. 
9 9 64 : 68 

5. 
STS Zespół Szkół 

Pieszyce 
9 8 62 : 53 

6. 
UKS Jastrząb II 

Boguszów Gorce 
9 7 49 : 73 

7. 
MLKS II Śnieżnik 

Stronie Śl. 
9 2 19 : 85 

8. 
MLKS III Śnieżnik 

Stronie Śl. 
9 0 12 : 90 

 

Dwa tematy zdominowały pieszycką 
sesję Rady Miejskiej zwołaną na 20 lutego 
– odwołanie przewodniczącej rady Urszuli 
Kordiak i uchwalenie budżetu miasta na 
2007 rok.

W tajnym głosowaniu ośmioma głosami 
“za” przy sześciu “przeciwnych” radni odwo-
łali z pełnionej funkcji przewodniczącą RM. 
Projekt uchwały zgłosił radny Piotr Stanik, a 
uzasadnił ją wiceprzewodniczący Krzysztof 
Galiak. - Szanujemy panią Kordiak jako czło-
wieka, ale straciliśmy do niej zaufanie jako do 
przewodniczącej. Niestety, uważamy, że nie 
wywiązuje się ze swoich obowiązków i nie in-
formuje radnych o wszystkich kierowanych do 
nich sprawach – powiedział.

Budżet na 2007 rok
Dochody tegorocznego budżetu gminy 

zamkną się kwotą 14.234.421 zł, a wydatki – 
14.648.425 zł. Decyt zatem wyniesie 414.004 
zł, a zostanie pokryty z zaciągniętych kre-
dytów i pożyczek. Wśród inwestycji na ten 

rok zaplanowano: uzbrojenie os. Centrum, 
budowę wodociągu Piskorzów–Bratoszów, 
budowę kanalizacji sanitarnej w ul. 9 Maja i 
w ul. Kopernika, budowę oświetlenia uliczne-
go (os. Szkolne, ulice: Polna, Botwina, Rolna, 
Bukowa) jego projekty (ul. Boczna i ul. Pi-
skorzowska do “Dorotki”), odbudowę infra-
struktury technicznej na Potoku Pieszyckim 
oraz odbudowę murów oporowych na Potoku 
Srebrnik. W 2007 powstanie także projekt 
budowy łącznika ul. Ogrodowej i ul. Kościusz-
ki z rynkiem i parkingiem. W planach znalazła 
się również odbudowa z modernizacją drogi 
do budynków Lasocin 10-19, budowę dróg 
gminnych do pól w Rościszowie oraz do pól 
w Kamionkach, projekt obwodnicy południo-
wej (obejście Piławy Dolnej), modernizację 
drogi woj. nr 384 Dzierżoniów-Łagiewniki 
i budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż 
drogi woj. nr 383 Pieszyce-Dzierżoniów. Kon-
tynuowana będzie budowa Przychodni Miej-
skiej w Pieszycach i zakupu nowych urządzeń 
na potrzeby przychodni, termomodernizacji 
Przedszkola nr 2, przygotowania koncepcji i 
projektu przebudowy kina na ośrodek kultu-

Mirosław Obal 
Burmistrz Miasta Pieszyce
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ry, a także zakup sprzętu elektronicznego dla 
Urzędu Miasta. Ogółem zaplanowane na ten 
rok inwestycje będą kosztowały gminę ponad 
półtora miliona złotych.

Przedszkole Publiczne nr 1
Na wtorkową sesję oprócz radnych i zapro-

szonych gości przyszło wielu rodziców dzieci 
uczęszczających do Przedszkola Publicznego 
nr 1. W porządku obrad była bowiem uchwała 
dotycząca likwidacji tej placówki. Nim jednak 
rodzice zdołali zaprotestować, burmistrz Mi-
rosław Obal złożył wniosek o wykreślenie z 
porządku obrad punktu dotyczącego likwidacji 
Przedszkola. W swoim uzasadnieniu podał, że 
za wnioskiem przemawiają względy ekono-
miczne oraz zapisy programu rozwoju oświaty 
gminy przyjętego przez Radę Miejską 28 grud-
nia 2000 roku. Jednak przy podejmowaniu tak 
ważnej decyzji należy wziąć pod uwagę głos 
mieszkańców. Po konsultacjach z rodzicami 

dzieci oraz pracownikami Przedszkola burmistrz 
uznał, że funkcjonowanie tego przedszkola dla 
społeczności Pieszyc jest bardzo istotne. 

Uchwały

Ponadto w trakcie sesji radni ustalili stawkę 
dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodar-
ki Mieszkaniowej w wysokości 1,32 zł/m2. 
Wyrazili zgodę na zawarcie porozumienia o 
współpracy w zakresie prowadzenia lokalne-
go transportu zbiorowego. W ten sposób radni 
dali burmistrzowi możliwość wprowadzenia 
zmian w umowie zawartej z Bielawą jeszcze 
w 1996 roku. Wytypowali Piotra Stanika do 
Powiatowej Rady Oświatowej, a Mirosława 
Obala, Krzysztofa Galiaka i Anitę Hałuszko do 
reprezentowania gminy w Stowarzyszeniu Tu-
rystycznym Gmin Gór Sowich. Zadecydowali 
także o przystąpieniu do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego 
rejonu Potoczek – Kuźnica.

Anna Kulik

Głosowanie za zmianą porządku obrad Rady Miejskiej

Lutowa sesja Rady Miejskiej
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Osiem eliminacji Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Polski i 
dwanaście rund Rajdowego Pucharu Polskiego Związku Motorowego – 
to tylko niektóre „przysmaki”, jakie przygotował nam PZMot na naj-
bliższy sezon. Także kibice sportów motorowych w gminie Pieszyce na 
nudę narzekać nie powinni. 

Kolorowa karuzela rozpoczęła się już 2 lutego Rajdem Magurskim. W 
tym roku w okolicach Gorlic pojechali również zawodnicy Pucharu Polskie-
go Związku Motorowego. Po zimowym rajdzie przyjdzie czas na wizytę 
na terenie naszej gminy, czyli Rajd Elmot-Remy, który tym razem rozegra-
ny zostanie pod koniec kwietnia. Będzie to ostatni sprawdzian rajdowych 
ekip przed najważniejszą imprezą w kraju – Rajdem Polski, który jest jed-
nocześnie eliminacją Mistrzostw Europy i drugi raz z rzędu ocjalnym 
kandydatem do Mistrzostw Świata. W lipcu na Rajdzie Subaru w okoli-
cach Krakowa ponownie spotkają się zawodnicy Mistrzostw Polski i Pu-
charu PZMotu. Nowością w tegorocznym kalendarzu RSMP jest obecność 
w „pierwszej lidze” Rajdu Kaszub, który rozpocznie się 27 lipca w okoli-
cach Gdańska. 9 sierpnia nastąpi ponowne zetknięcie się „dwóch światów” 
– w Rajdzie Rzeszowskim pojadą kierowcy rywalizujący w MP i PPZM. 
Na początku września zawodników znów zobaczymy na trasach gminy – 
7 września wystartuje Rajd Nikon. Ostatnią eliminacją MP będzie mało 
lubiany przez rajdowców Rajd Warszawski.

To jednak nie wszystko. Wciąż trwają rozmowy odnośnie Wyścigu 
Górskiego w Rościszowie. Jeżeli wszystko pójdzie zgodnie z planem to w 
maju lub we wrześniu na rościszowskich serpentynach pojadą wyścigówki. 
W nowym sezonie ponownie trzy razy zobaczymy rywalizację w Kryterium 
Kamionki, a o dokładanych datach imprezy jeszcze poinformujemy.

Fani sportów rajdowych będą mogli skorzystać także z propozycji au-
tomobilklubów, które w niedalekim sąsiedztwie organizują swoje imprezy. 
Na początku maja Automobilklub Opolski organizuje Rajd Festiwalowy 
(PPZM), w czerwcu AK Sudecki zaprasza na piątą rundę Pucharu PZMotu – 
Rajd Świdnicki – Etoll, na początku października AK Ziemi Kłodzkiej pro-
ponuje Rajd Dolnośląski, a pod koniec miesiąca AK Karkonoski zaprasza 
w okolice Jeleniej Góry na Rajd Śnieżki.

3… 2… 1… START 
Magurski na początek

50 załóg biorących udział w Rajdo-
wych Samochodowych Mistrzostwach 
Polski i 34 duety z cyklu Pucharu Polskie-
go Związku Motorowego znalazło się na 
ocjalnej liście startowej I rundy Rajdo-
wych Sa-
mochodo-

wych Mistrzostw Polski i Pucharu 
PZMotu. 3 Rajd Magurski, bo o nim 
mowa, odbył się w dniach 2 i 3 lutego w 
okolicach Gorlic.

Na liście startowej widniały oczywi-
ście nazwiska naszej załogi – braci Dobro-
wolskich (Peugeot 206 XS), którzy - ze 
względu na to, że Rajd Magurski nie był 
zaliczany do Pucharu Peugeota 206 - kla-
sykowani byli bezpośrednio w klasie A6. 
To jednak nie przeszkadzało im w szybkiej 

jeździe i na większości z 12 odcinków specjalnych zawodnicy zajmowali 
czwarte miejsce w klasie. Dużą stratę do rywali zanotowali na ostatnim 
oesie pierwszego dnia zawodów. – Troszkę przesadziliśmy na jednym zakrę-
cie i znaleźliśmy się w rowie. Na szczęście cała ta przygoda miała miejsce 
na terenie zabudowanym, gdzie stali kibice, którzy niemal wynieśli naszego 
Peugeota na trasę – mówił po rajdzie Michał Dobrowolski. Drugi dzień 
rajdu odbył się bez większych problemów i ostatecznie bracia Dobrowolscy 
zajęli piąte miejsce w klasie A6.

Kolejną eliminacją RSMP 2007 będzie „nasz” Rajd 
Elmot-Remy, który według zmodykowanego przez Pre-
zydium Zarządu Głównego Polskiego Związku Moto-
rowego kalendarza Mistrzostw Polski odbędzie się w 
dniach 27 i 28 kwietnia. 

s. szel

WYNIKI 3 RAJDU MAGURSKIEGO (klasa A6) 
1. P. Maciejewski/P. Kowalski, Citroen C2 VTS - 1:46:57.2 
2. G. Grzyb/J. Madej, Citroen C2 R2 - strata  +17.1 
3. K. Butruk/M. Wilk, Peugoeot 206 +2:53.6 
4. Ł. Bednarski/M. Rechnio, Citroen Saxo +4:25.2 
5.  M. Dobrowolski/M. Dobrowolski, 

Peugoeot 206 XS +4:59.9

Na remonty zasobów mieszka-
niowych administrowanych przez 
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
w 2007 roku przeznaczono kwotę 
530.000 złotych. W ramach tych 
środków zaplanowano wykonanie 
następujących prac:

I. ROBOTY DEKARSKIE: Re-
monty kapitalne dachów budynków 
komunalnych - Świdnicka 6.

II. ROBOTY OGÓLNOBU-
DOWLANE: Wykonanie podłóg be-
tonowych - zaplanowano wykonanie 
posadzek betonowych w 7 pomiesz-
czeniach, w lokalach mieszkalnych  
należących do gminy; inne prace mu-
rarskie i tynkarskie - Kościuszki 6a - 
(mały budynek) remont dwóch lokali 
mieszkalnych; Rościszów 45 - wyko-
nanie izolacji przeciw wilgociowej w 
budynku, Kopernika 106 a - remont 
tynków elewacji; wykonanie tynków 
w 3 lokalach mieszkalnych należących 
do gminy; roboty malarskie - Nad-
brzeżna 6 - malowanie kl. Schodowej, 
Zamkowa 25 - malowanie kl. schodo-
wej; Pl. Zamkowy 3 - malowanie kl. 
Schodowej.

III. ROBOTY STOLARSKIE: 
Wymiana drzwi - zaplanowano wy-
mianę 19 sztuk drzwi w 17 lokalach 
mieszkalnych należących do gminy; 

wymiana okien - zaplanowano wymia-
nę 62 sztuk okien w 31 lokalach miesz-
kalnych należących do gminy.

IV. WYMIANA PIECÓW: Piece 
stałopalne - 20 szt.; piece co. - 8 szt.

V. ROBOTY ELEKTRYCZNE: 
Wymiana instalacji w lokalach miesz-
kalnych - 20 lokali; wymiana instala-
cji na klatkach schodowych: 8 klatek; 
wymiana zasilania budynku: 5 bu-
dynków.

VI. ROBOTY HYDRAULICZ-
NE: INSTALACJA GAZOWA: Wy-
miana instalacji gazu w budynkach - 
Kamionki 43; wymiana instalacji ga-
zowej w lokalach: 10 lokali x 800zł; 
przeglądy instalacji gazu: 1154 lokale; 
INSTALACJA WODNA I KANALI-
ZACYJNA: Przyłączą wody do bu-
dynków: Pl. Zamkowy 1-3, Pl. Zam-
kowy 2-4; przyłączą kanalizacyjne 
do budynków: w roku 2007 poło-
żony będzie szczególny nacisk na 
podłączenie budynków do instalacji 
kanalizacyjnej przy ulicy Koperni-
ka 49-93. Po wykonaniu kolektora 
głównego będą również sukcesywnie 
podłączane budynki przy ulicy Ko-
pernika 97-178, Konopnickiej, 9-go 
Maja oraz Pl. Zamkowy.

 na podst. inf. ZGM

Zarządzenia Burmistrza Pieszyc
Burmistrz Miasta Pieszyce postanowił:

1. Wyrazić zgodę na donansowanie z budżetu Gminy Pie-
szyce wypoczynku zimowego dzieci z terenu gminy Pieszyce 
dla następujących placówek:

• Środowiskowe Ognisko Wychowawcze Towarzystwa 
Przyjaciół Dzieci przy Szkole Podstawowej nr 1, Pieszyce ul. 
Ogrodowa 23 w kwocie 2.500,00,

• Szkoła Podstawowa nr 2, Pieszyce ul. Kopernika 124 
w kwocie 1.000,00,

• Szkoła Podstawowa nr 3, Pieszyce ul. Świdnicka 53 
w kwocie 1.000,00.

Całość środków została przekazana na konto Zespołu Ob-
sługi Szkół i Przedszkoli w Pieszycach. W/w środki ZOSiP 
przekazał poszczególnym placówkom oświatowym wyłącznie 
na organizację wypoczynku zimowego dzieci.

2. Wyrazić zgodę na utworzenie oddziału integracyjnego 
w Szkole Podstawowej nr 2 w Pieszycach, ul. Kopernika 124. 
Jednocześnie zobowiązać dyrektora Szkoły Podstawowej nr 
2 w Pieszycach do uruchomienia oddziału integracyjnego z 
dniem 12 lutego 2007 r.

3. Powołać Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, w Pieszycach w następującym składzie:

1. Elżbieta Ołoszczyńska,
2. Elżbieta Zajączkowska,
3. Teresa Pawełoszek,
4. Wacław Malaga,
5. Zbigniew Mielczarski,
6. Jan Tylko.
Traci moc Zarządzenie Nr 28/2002 Burmistrza Miasta 

Pieszyce z dnia 27 grudnia 2002 roku w sprawie po-
wołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Pieszycach.

4. Powołać Komisję Konkursową do przeprowadzenia 
wstępnego wyboru ofert na realizację zadań gminy o charak-
terze pożytku publicznego w osobach:

1. Arkadiusz Zaruski – przewodniczący,
2. Beata Czerniejewska – członek,
3. Sławomir Szel – członek.

(red.)

RAJDOWE SAMOCHODOWE MISTRZOSTWA POLSKI 2007  
 

 Termin  Nazwa  Organizator  Miejsce 

02/03 
lutego  

 RAJD 
MAGURSKI 

I Runda RSMP +  
I Runda RSP PZM 

 Automobilklub 
Małopolski 

 automalop@wp.pl 
www.automalop.pl  

 Gorlice  

27/28 
kwietnia  

 RAJD ELMOT-
REMY 

II Runda RSMP  

 Automobilklub 
Sudecki 

www.ak-sudecki.pl 
biuro@ak-sudecki.pl 

 Świdnica  

08/10 
czerwca  

 RAJD POLSKI  
Runda Mistrzostw 

Europy  
+ III Runda RSMP 

 ZG PZM   Mikołajki  

12/14 
lipca  

 RAJD SUBARU  
IV Runda RSMP + 

VI Runda RSP 
PZM 

   Kraków  

27/29 
lipca  

 RAJD KASZUB 
V Runda RSMP  

 Sopockie 
Stowarzyszenie 

Sportowe 
Automobilklub Orski 
tel/fax 0-58 551-69-75  

 Gdańsk  

09/11 
sierpnia  

 RAJD 
RZESZOWSKI  

VI Runda RSMP + 
VII Runda RSP 

PZM  

 Automobilklub 
Rzeszowski  

tel.(017)853-3160  
 Rzeszów  

07/08 
września  

 RAJD NIKON  
VII Runda 

RSMP  

 Automobilklub 
"Wielka Sowa" 

tel. 0 - 74 843-49-49  
 Świdnica  

21/23 
września  

 RAJD 
WARSZAWSKI 

VIII Runda RSMP 

 Automobilklub Polski 
tel.(022)  

652-8112/14/16/20  
 Warszawa 

Szczegółowe kalendarze znajdziecie na stronie PZMotu www.pzm.pl 

Od 09.2005 r. na aucie Marcina i 
Michała widnieją reklamy Pieszyc

Czy w tym sezonie Leszek Kuzaj ponownie zdobędzie tytuł mistrza Polski? 
– Dowiemy się już niebawem…

Kalendarz sportów motorowych 2007 
Co, gdzie, kiedy?

Podobnie jak w latach ubiegłych będziemy towarzyszyć bra-
ciom Dobrowolskim na rajdowych trasach. O ich poczynaniach bę-
dziecie mogli na bieżąco przeczytać na stronie Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach.

Zapowiada się ciekawy sezon i spore roszady w rajdowym sprzęcie. 
Pozostaje życzyć kierowcom „jazdy po czarnym”, a kibicom rozsądku w 
czasie rajdów oraz niezapomnianych wrażeń. 

s. szel

Drugi dzień Rajdu odbył się bez większych przygód i osta-
tecznie bracia Dobrowolscy zajęli piąte miejsce w klasie A6
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Apteka
Pod Wielką Sową

Od nowego roku w budynku przy 
ulicy Kościuszki 4a funkcjonuje nowa 
apteka. Czynna jest od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 8:00 do 18:00, a 
w soboty od godziny 9:00 do 14:00. 

Apteka świadczy pełną gamę usług 
farmaceutycznych. Można tutaj realizo-
wać recepty (także te za 0,01 zł), a także 
skorzystać z bogatej oferty parafarma-
ceutyków, suplementów diety, kosmety-
ków. UWAGA – w aptece można także 
nieodpłatnie zmierzyć ciśnienie. Infor-
macje o dostępnych w sprzedaży lekach 
można uzyskać telefonicznie pod nr tel.: 
(074) 8365-121.

(red.)
Od nowego roku w budynku przy ulicy Ko-
ściuszki 4a funkcjonuje nowa apteka

Informacje o dostępnych w sprzedaży lekach 
można uzyskać telefonicznie
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Możesz uzyskać do 12 100 zł dotacji
Powiatowy Urząd Pracy pozyskał dodatkowe środki z Europejskiego 

Funduszu Społecznego na realizację programów przeciwdziałania 
bezrobociu. 

Jesteś osobą bezrobotną i myślisz o założeniu własnej rmy? Masz 
ciekawy pomysł i dobry biznes-plan? Zgłoś się do Powiatowego Urzędu 
Pracy. Możesz ubiegać się o bezzwrotne środki z Unii Europejskiej na 
uruchomienie własnej działalności gospodarczej. 

KWOTA DOTACJI - do 12 100 zł 
Zainteresowanych bezrobotnych zapraszamy także do wzięcia udziału 

w bezpłatnych szkoleniach z zakresu przedsiębiorczości.
Wszelkich informacji udzielą pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy 

w Dzierżoniowie (pok. 4, 5), tel. 832 - 52 - 49 lub Filii w Bielawie (pok. 
1), tel. 832-52-61. Wnioski dostępne są w siedzibie Urzędu i na stronie 
ww.pupdzierzoniow.pl  

PROJEKT WSPÓŁFINANSOWANY PRZEZ UNIĘ EUROPEJSKĄ
ZE ŚRODKÓW EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO

PLAN REMONTÓW ZGM
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WYDARZENIA NIEZWYKŁE
W PRZEDSZKOLU SALEZJANSKIM

W styczniu w Niepublicznym Przedszkolu Sióstr Salezja-
nek miały miejsce niezwykłe wydarzenia. W godzinach popo-
łudniowych 24 stycznia przybyli Babcie i Dziadkowie dzieci 
5- 6 letnich uczęszczających do naszego przedszkola.

Przedszkolaki wystąpiły w Jasełkach. W ramach tego progra-
mu dziewczynki odegrały role śnieżynek - które przyozdobiły 
świat śniegiem oraz Aniołków, które cieszyły się przyjścia na 
ziemię Małego Dziecięcia. Tańcząc rozgłaszały wieść o na-

rodzeniu Jezusa. Nie zabrakło też pasterzy z darami i tańcem  
góralskim oraz śpiewem „Hejże mili bratkowie…” Przy tej 
okazji gościliśmy również zastępcę Burmistrza p. Norberta 
Twardego z żoną. Nasze dzieci cieszyły się bardzo, że mogły 
wystąpić dla swych bliskich.

Na 25 stycznia zaprosiliśmy do nas dzieci z pieszyckich przed-
szkoli. Z przyczyn pogodowych dzieci z przedszkola przy ul. 
Bielawskiej nie przybyły. Natomiast były obecne  przedszkolaki 
wraz ze swoimi nauczycielkami z Publicznego Przedszkola przy 
ul. Ogrodowej. Nasi aktorzy w tym dniu jeszcze raz z wielką 
ochotą i radością odegrali Jasełka. Miłym akcentem było wspól-
ne śpiewanie kolęd. Cieszyło nas to  wspólne spotkanie, ponie-
waż było wyrazem wzajemnej współpracy i wspólnej troski o 
dzieło na polu wychowawczo- dydaktycznym.

opracowała s. Małgorzata Kieroń
Niepubliczne Przedszkole Sióstr Salezjanek w Pieszycach
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Winter Trial przez Pieszyce!
Winter Trial, czyli maraton klasycznych 

samochodów sportowych, organizowany przez holenderską 
spółkę Classic Car Events, po raz pierwszy w historii zawitał 
do Polski. 31 stycznia impreza licząca aż 2700 km przebiegała 
także przez gminę Pieszyce.

Winter Trial odbywa się pod patronatem federacji KNAF, DMSB, 
ACCR, PZM oraz ÖAMTC-OSK. Sponsorami tej niecodziennej im-
prezy są ING, Vredestein, Nissan i Gant. Funkcję dyrektora rajdu pełni 
John Davenport, sławny brytyjski pilot z lat 70-tych.

Na listę zgłoszeń trała rekordowa liczba 110 załóg. Najstar-
szym samochodem biorącym udział w zawodach jest Bentley 
3-4.5 z 1924 roku. Nie zabrakło także kultowych rajdowych po-
jazdów z lat 50-, 60- i początku 70-tych: Saabów 96, BMW 2002, 
Lancii Fulvii, Fordów Lotus Cortina i Escort Mk 1, Porsche 911, 
Alf Romeo Giulia i GTV.

Winter Trial odbywa się w trzech klasach - Trial, Club i Vintage. 
25 prób na regularność oraz dodatkowo dwie nocne, zaplanowano 
na klasycznych rajdowych odcinkach specjalnych. Przykładowo w 
części maratonu przebiegającej u naszych południowych sąsiadów, 
wykorzystane zostaną oesy Rallye Cesky Krumlov.

s. szel na podst. autoklub.pl

Kilka zdjęć z przejazdu zawodników przez Pieszyce znajdzie-
cie na stronie www.pieszyce.pl. Szczegóły dotyczące wyścigu 
- www.thetrial.nl

Uchwała Nr IV/17/2007 Rady Miejskiej w Pieszycach
z dnia 20.02.2007 r. w sprawie:

uchwalenia budżetu Gminy Pieszyce na rok 2007

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 9Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz.1591 ze zm.) oraz art. 165, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 
ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o nansach publicznych (Dz. 
U. Nr 249, poz.2104 ze zm.).

Rada Miejska uchwala, co następuje:
§1

1. Dochody budżetu gminy w wysokości 14.234.421 zł, zgodnie 
z załącznikiem 

 Nr 1 i 1a w tym:
- dochody własne w wysokości 6.011.876 zł
- subwencję ogólną w wysokości 4.187.604 zł
- dotacje celowe w wysokości 4.034.941 zł
2. Wydatki budżetu gminy w wysokości 14.648.425 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 z tego
- wydatki bieżące w wysokości 13.089.835 zł 
 w tym:
 a) wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń

 5.062.780 zł 
 b) dotacje z budżetu w wysokości 676.520 zł 
 c) wydatki na obsługę długu gminy w wysokości 90.000 zł 
- wydatki majątkowe w wysokości 1.558.590 zł 
3. Decyt budżetu w wysokości 414.004 zł 

§2
1. Przychody budżetu na kwotę 1.500.000 zł i rozchody budżetu 

gminy na kwotę 1.085.996 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3
2. Źródło pokrycia decytu budżetu stanowić będą przychody 

pochodzące z: 
- zaciągniętych kredytów i pożyczek na kwotę 1.500.000 zł
3. Przypadające do spłaty w roku budżetowym zobowiązania 

finansowe z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na kwotę 
1.085.996 zł nansowane będą:

- ze środków kredytu 
4. Prognozę kwoty długu gminy na koniec roku budżetowego 

określa załącznik Nr 4 

§3
1. Tworzy się ogólną rezerwę budżetową w wysokości 80.000 zł.

§4
Określa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 
ustawami w wysokości 3.511.941 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5

§5
1. Ustala się przychody i wydatki zakładów budżetowych:
- przychody w wysokości 1.997.100 zł w tym dotacja z budżetu 

w wysokości 50.000 zł
- wydatki w wysokości 1.988.900 zł w tym wpłata do budżetu 

nadwyżek środków obrotowych w wysokości 0 zł zgodnie z za-
łącznikiem Nr 6 

2. Ustala się dotację przedmiotową dla Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w wysokości 50.000 zł z przeznaczeniem na do-
nansowanie kosztów bieżącej działalności remontowej w zasobach 
mieszkaniowych gminy zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§6
Ustala się dochody własne jednostek budżetowych i wydatki nimi 

nansowane w wysokości 187.220 zł zgodnie z załącznikiem Nr 6

§7
Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminnego Fun-

duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, określony w 
załączniku Nr 8.

§8
1. Ustala się kwotę dotacji podmiotowych w wysokości 478.520 

zł w tym:
- dla samorządowych instytucji kultury w wysokości 280.000 zł
- dla działających na terenie gminy publicznych i niepublicznych 

przedszkoli, szkół i placówek oświatowo- wychowawczych 
w wysokości 158.520 zł

- dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Piskorzowie w wysokości 
40.000 zł

Zgodnie z załącznikiem Nr 9
2. Ustala się kwotę dotacji celowych w wysokości 148.000 zł w tym:
- na cele publiczne związane z realizacją zadań gminy, których 

realizacja może być zlecona podmiotom niezaliczanym do sektora 
nansów publicznych i niedziałającym w celu osiągnięcia zysku w 
wysokości 123.000 zł

- na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków w wysokości 25.000 zł

Zgodnie z załącznikiem Nr 10.

§9
Dochody i wydatki budżetu na zadania realizowane wspólnie z innymi 

jednostkami samorządu terytorialnego, określa załącznik Nr 11

§10
Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów al-

koholowych w wysokości 95.000 zł i wydatki na realizacje zadań 
określonych:

- w gminnym programie prolaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych w wysokości 89.000 zł 

- w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wy-
sokości 6.000 zł

§11
1. Ustala się wykaz wydatków związanych z realizacją rocznych 

zadań inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem Nr 12
2. Ustala się limity wydatków związanych z realizacją wieloletnich 

programów inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 13

§12
Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów warto-

ściowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych w roku budże-
towym na:

- pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego decytu 
budżetu w wysokości 500.000 zł 

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych 
pożyczek i kredytów w wysokości 1.085.996 zł 

- finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 
414.004 zł

§13
1. Upoważnia się Burmistrza Miasta do zaciągania zobowiązań:
- z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościo-

wych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego decytu 
budżetu do wysokości ustalonego limitu 

- z tytułu realizacji wieloletnich programów inwestycyjnych do 
wysokości kwot ustalonych w załączniku Nr 13

- z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbęd-
na dla zapewnienia ciągłości działania gminy i których termin zapłaty 
upływa w roku następnym do kwoty 200.000 zł.

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta do:
- dokonywania przeniesień w planie wydatków między rozdziała-

mi i paragrafami klasykacji budżetowej z wyłączeniem przeniesień 
wydatków między działami 

- przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień 
do dokonywania przeniesień w planie wydatków pomiędzy paragra-
fami klasykacji budżetowej oraz w planie dochodów własnych i 
wydatków nimi nansowanych 

- lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w 
innych bankach 

§14
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 

§15
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązu-

jącą od 01 stycznia 2007 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego. 

Urszula Kordiak - Przewodnicząca Rady Miejskiej Pieszyc

Fot.: B. Zima - Maraton klasycznych samochodów sportowych po raz 
pierwszy w historii zawitał do Polski

Fot. S. Turek – Najstarszym samochodem biorącym udział w zawodach 
był Bentley 3-4.5 z 1924 roku. Nie zabrakło także kultowych rajdowych 
pojazdów z lat 50-, 60- i początku 70-tych
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Przy tej okazji gościliśmy również zastępcę Burmistrza 
p. Norberta Twardego z żoną

W styczniu w Niepublicznym Przedszkolu Sióstr Salezjanek 
miały miejsce niezwykłe wydarzenia

Z powodu brzydkiej pogody obecne były tylko przedszkolaki 
z Publicznego Przedszkola przy ul. Ogrodowej



Dotacje podmiotowe w 2007 r.

Święto czytania
W dniach od 15 do 26 stycznia br. w naszej szkole trwało „Święto 

czytania”. W tych dniach bibliotekarka szkolna zorganizowała wiele 
imprez czytelniczych.

W klasach I-III odbyły się różne 
zajęcia. Klasy pierwsze – „Poranki z 
książką” – uczniowie w bibliotece wy-
słuchali pięknych bajek, baśni i legend. Później na ich podstawie wy-
konywali albumy (można je obejrzeć w bibliotece). Pierwszoklasiści 
zagłosowali również na swoją ulubiona bajkę.

Klasy drugie, wykorzystując poezję Małgorzaty Strzałkowskiej m. 
in. Książkę „Rady nie od parady” opracowały zagadnienia związane z 
tym, jak być dobrym uczniem i kolegą. Trzecioklasiści zapoznali się 
z najnowszymi woluminami naszej biblioteki i pracowali z nimi pod 
hasłem „Książki uczą i bawią”.

Pozostali uczniowie – klasy czwarte, piąte i szóste- toczyli „bój” o 
tytuł mistrza w swojej kategorii oraz o wpis do „Naszej Szkolnej Księgi 
Guinessa”. W klasach czwartych mistrzem słuchania został Houssam 
Cheikhi (4a), w piątych mistrzem szybkiego czytania została Marta Gor-
licka (5c), a wśród szóstoklasistów mistrzem szybkiego czytania tekstu 
ze zrozumieniem został Michał Mrzygłód (6c).

Ponadto pracownicy naszej szkoły zostali włączeni do programu 
edukacyjnego „Cała Polska czyta dzieciom”. Codziennie przez radio-
węzeł czytali fragmenty swoich ulubionych książek z dzieciństwa. Na 
podstawie przeczytanych tekstów został przeprowadzony konkurs pt. 
„Radiowe czytanie”. Przez dwa tygodnie pan Krzysztof Bryła, wyko-
rzystując książki wybrane przez bibliotekarza szkolnego, „zabierał” 
dzieci uczęszczające na świetlicę w „Podróż do krainy baśni”. Pani 
Bożena Zając rozpoczynała lekcje informatyki czytaniem „on-line” i 
przekazywała uczniom informacje o licznych stronach WWW dotyczą-
cych czytania książek przez Internet. Zdobyte wiadomości dzieci mogły 
utrwalić po lekcjach w bibliotece szkolnej. Szatę graczna imprezy 
„Święto czytania” opracowała Bożena Zając.

Irena Kmiotek

Sukces teatralny
23 stycznia dzieci z kl. Va wzięły udział w XI Przeglądzie 

Przedstawień Bożonarodzeniowych organizowanym przez SCK 
w Bielawie. Dzieci wystąpiły z współczesnymi „Jasełkami” przy-
gotowanymi pod okiem p. A. Staśkowiak według scenariusza za-
adaptowanego przez p. H. Początek , muzycznie wzbogaconego 
przez p. Z. Szyję.

Mimo sporej konkurencji (z całego powiatu) zajęliśmy III miejsce 
otrzymując pamiątkową statuetkę oraz nagrodę w wysokości 300zł. ! 
Nasi młodzi aktorzy doszli do wniosku, że warto było poświęcić swój 
wolny czas na zajęcia teatralne, żeby potem wystąpić na prawdziwej 
scenie. Była to dla nas ogromna radość.

A. Staśkowiak

Niech nam żyją nasze Babcie i Dziadkowie też!
Mimo ataku śnieżnej zimy na uroczystość z okazji „Dnia Babci 

i Dziadka” przygotowaną przez trzecioklasistów czcigodni goście 
stawili się w komplecie. Były wiersze, piosenki, tańce, upominki oraz 
pyszne słodkości przygotowane przez niezawodne mamusie. Babcie 
ocierały łezki przy słowach piosenki:

„Chociaż minęło już wiele lat, Babcia jest fajna jak koleżanka
Jest z nami zawsze za pan brat, mówi, że życie to niespodzianka…”

Zadania inwestycyjne 2007
A Dziadkowie podkręcali dumnie wąsa, słysząc jej dalszą część:

„Chociaż minęło już wiele lat, nasz 
Dziadek wcale się nie starzeje

Chce z nami zdobyć cały świat i zawsze 
się wesoło śmieje”

To był bardzo ciepły dzień w samym środku zimy!
 A. Staśkowiak

Klasy szóste nie próżnują!
W dniu 19.01 2007r. 76 uczniów klas 6 napisało wewnętrzny, próbny 

SPRAWDZIAN SZÓSTOKLASISTY. Pisząc sprawdzian, uczniowie 
sprawdzali swoją wiedzę i umiejętności, mając na uwadze swoje kom-
petencje jako przyszłych absolwentów szkoły podstawowej.

Każdy uczeń mógł osiągnąć maksymalnie 40 punktów. Prezentu-
jemy tych z szóstoklasistów, którzy uzyskali najwyższe wyniki: Agniesz-
ka Bałaga–39pkt.,(6b); Monika Czerniejewska-39pkt.,(6c); Agnieszka 
Makowska-39pkt.,(6c); Sebastian Rabiej-39pkt.,(6b); Jarosław Siekier-
ka-38pkt.,(6a); Kacper Ostrowski-38pkt.,(6c); Dorota Wagiel-38pkt.,(6c); 
Szymon Telesiewicz-38pkt.,(6c); Klaudia Stankiewicz-37pkt.,(6a).

Gratulujemy wszystkim tym, którzy potraktowali bardzo serio ten 
pierwszy, ważny egzamin.

Najważniejszy zewnętrzny egzamin organizowany przez Centralną 
Komisję Egzaminacyjną, już 12 kwietnia.

Bożena Zając

Ze sportu
W styczniu Szkolne Koło Sportowe zorganizowało turniej mini siat-

kówki dla dziewcząt i chłopców klas V i VI. Wśród dziewcząt klas V 
najlepsze okazały się uczennice klasy Vb, drugie miejsce zajęły dziew-
częta z klasy Va, trzecie z klasy Vc. Z klas VI najlepszymi okazały się 
uczennice z klasy VIb, które pokonały swoje koleżanki z VIc. Klasa VIa 
nie wystartowała w zawodach. Wśród chłopców rywalizacja była bardzo 
zacięta i zwycięstwa nie przychodziły łatwo. W klasach V najlepsi oka-
zali się chłopcy z klasy Va przed Vb i Vc. W klasach VI zwyciężyli 
chłopcy z klasy VIb przed VIa i VIc.

W zawodach międzyszkolnych wystartowaliśmy w turnieju tenisa 
stołowego, którego byliśmy w tym roku organizatorem. Nasi chłopcy 
występujący w składzie: Wiktor Mrzygłód, Bartłomiej Romanowski 
i Bartłomiej Szewczyk zwyciężyli w tym turnieju i zakwalikowali się 
do turnieju powiatowego. Dziewczęta zajęły miejsce drugie.

Turniej powiatowy odbył się w Olesznej jeszcze przed feriami. Dru-
żyna naszych chłopców zaprezentowała się bardzo dobrze zajmując II 
miejsce i kwalikując się do dalszego etapu. Zawody odbędą się 15 
lutego w Imbramowicach. Życzymy udanego startu.

Zbigniew Szyja

Skrót wiadomości:
• W czasie ferii odnowiono dwa gabinety nauczania zintegrowane-

go i świetlicę szkolną. Bardzo dziękujemy rodzicom oraz nauczycielom 
za pomoc i naprawdę duże zaangażowanie.

• Od 19 lutego zmienia się plan lekcji.
• Przed nami finał konkursu z okazji „Święta szalika”. Więcej 

napiszemy o tym w następnym numerze. 
• 13 i 14 lutego odbyły się zabawy karnawałowo- walentynkowe 

dla klas I-III i IV-VI.

Wiadomości z „jedynki”

Fot.: archiwum UM
Szkoła Podstawowa nr 1 w Pieszycach

w złotych

Planowane wydatki 

z tego źródła 

finansowania 
Dział

Nazwa zadania inwestycyjnego   -      %  

rzeczowego wykonania   

Łączne 

koszty 

finansowe

rok 

budżetowy 

2007 

(8+9+10+11)
dochody 

własne jst 

kredyty 

i 

pożyczki 

  

GOSPODARKA KOMUNALNA-

Budowa sieci wodociągowej i 

kanalizacyjnej na terenie gminy  

 515.000 0 515.000

900Uzbrojenie Osiedla Centrum (KS)  1.529.000 60.000 0 60.000

900Budowa wodociągu Piskorzów-Bratoszów   1.656.500 145.000 0 145.000

900Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. 9 Maja  160.000 60.000 0 60.000

900
Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. 

Kopernika  
900.000 250.000 0 250.000

  
GOSPODARKA KOMUNALNA- 

pozostałe 
 180.000 0 180.000

900

Budowa oświetlenia ulicznego (ul. Polna, 

Os.Szkolne,ul.Botwina,ul.Rolna,ul.Bukowa.

Projekt- ul.Boczna , ul.Piskorzowska do 

Dorotki)  

170.000 40.000 0 40.000

900
Odbudowa infrastruktury technicznej na 

Potoku Pieszyckim   
300.000 50.000 0 50.000

900
Odbudowa murów oporowych na Potoku 

Srebrnik  
180.000 90.000 0 90.000

  
KOMUNIKACJA - Budowa i 

modernizacja dróg na terenie gminy  
 170.000 0 170.000

600

Budowa łącznika ul. Ogrodowa-ul. 

Kościuszki z rynkiem i parkingiem  

(projekt)  

2.000.000 60.000 0 60.000

600
Odbudowa z modernizacją  drogi do 

budynków Lasocin 10-19  
210.000 50.000 0 50.000

600
Budowa drogi gminnej do pól w 

Rościszowie   
120.000 60.000 0 60.000

  KOMUNIKACJA - pozostałe  225.000 55.000 170.000

600
Obwodnica południowa - obejście Piławy 

Dolnej (projekt)  
60.000 20.000 0 20.000

600
Modernizacja drogi woj. nr 384 

Dzierżoniów-Łagiewniki 
150.000 50.000 0 50.000

600
Budowa ciagu pieszo-rowerowego wzdłuż 

drogi woj. nr 383 Pieszyce-Dzierzoniów   
360.000 100.000 0 100.000

600
Budowa drogi gminnej do pól w 

Kamionkach  
180.000 55.000 55.000 0

  OCHRONA ZDROWIA  203.590 3.590 200.000

851
Budowa Przychodni Miejskiej w 

Pieszycach  
5.300.000 200.000 0 200.000

851

Zakup nowych urządzeń medycznych i 

wyposażenia na potrzeby SP ZOZ 

Przychodnia Miejska w Pieszycach  

3.590 3.590 3.590 0

  URZĄD  50.000 0 50.000

750
Zakup inwestycyjny sprzetu 

elektronicznego 
110.000 50.000 0 50.000

  EDUKACJA ,SPORT,TURYSTYKA  45.000 0 45.000

921
Przebudowa kina na ośrodek kultury 

(koncepcja+projekt) 
1.000.000 45.000 0 45.000

  OŚWIATA I WYCHOWANIE   170.000 0 170.000

801Termomodernizacja Przedszkola Nr 2    250.000 170.000 0 170.000

 OGÓŁEM  1 558 590 58 5901 500 000

 

w złotych                                                      
Treść Przewidywane 

wykonanie 
2006r. 

Plan 2007r. % 

Udziały we wpływach z 
podatku dochodowego od 
osób fizycznych 

 
1.776.000 

 
2.233.291 

 
125,8 

Udziały we wpływach z 
podatku dochodowego od 
osób prawnych 

 
55.000 

 
80.000 

 
145,5 

Podatek od nieruchomości 2.150.000 2.250.000 104,6 
Podatek rolny 130.000 144.905 111,5 
Podatek leśny 32.000 33.000 103,1 
Podatek od środków 
transportu 

50.500 60.000 118,8 

Podatek dochodowy od 
osób fizycznych opłacony w 
formie karty podatkowej 

 
18.000 

 
20.000 

 
111,1 

Podatek od spadków i 
darowizn 

20.000 22.000 110.0 

Podatek od czynności 
cywilnoprawnych 

96.000 100.000 104,2 

Wpływy z opłaty skarbowej 25.000 24.680 98,7 
Wpływy z opłaty targowej 10.000 10.000 100,0 
Dochody z majątku gminy 625.000 814.000 130,2 
Pozostałe dochody 240.000 220.000 91,7 
RAZEM DOCHODY 
WŁASNE 

5.227.500 6.011.876 115,0 

Subwencja Wyrównawcza 2.165.555 2.201.927 101,7 
Subwencja Równoważąca 41.789 -0-     - 
Subwencja Oświatowa 1.881.655 1.985.677 105,5 
RAZEM SUBWENCJA 
OGÓLNA 

4.088.999 4.187.604 120,4 

Dotacja na zadania z 
zakresu administracji 
rządowej 

2.604.610 3.511.941 134,8 

Dotacja na zadania własne 
gminy 

 
599.663 

 
434.000 

 
72,38 

Dotacja na zadania 
inwestycyjne własne gminy  

200.000 -0-    - 

Dotacje otrzymane z 
funduszy celowych  

89.000 89.000    100 
 

Środki na inwestycje 
pozyskane z innych źródeł 

390.692 -0-    - 

Rekompensaty utraconych 
dochodów 

41.575 -0-    - 

RAZEM DOTACJE 
CELOWE 

3.925.540 4.034.941 102,8 

 
OGÓŁEM 

 
13.242.039 

 
14.234.421 

 
107,5 

 

DOCHODY BUDŻETU
GMINY PIESZYCE NA 2007r. WG ŹRÓDEŁ

 
 

 w złotych 
Nazwa instytucji Kwota dotacji 

Ochotnicze Straże Pożarne  40.000 
Niepubliczne Przedszkole Sióstr 
Salezjanek oraz inne przedszkola 

 158.520 

Miejska Biblioteka Publiczna  280.000 
Ogółem 478.520 

  

Dotacje celowe na zadania własne gminy reali-
zowane przez podmioty należącei nienależące do 

sektora finansów publicznych w 2007 r.

 
 

 w złotych 
Nazwa zadania Kwota dotacji 

 Przeciwdziałanie i opieka nad 
dziećmi z rodzin zagrożonych 
patologią społeczną 34.000  
 Zabezpieczenie i ochrona zabytków 25.000  
 Upowszechnianie kultury, sportu 
wśród dzieci, młodzieży i dorosłych 89.000  

Ogółem 148.000 

 10 15



Wydatki budżetu gminy na 2007 r.
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Szkolna zabawa karnawałowa
18 stycznia SU zaprosił wszystkich uczniów na szkolną zabawę 

karnawałową. Warunkiem uczestnictwa w imprezie był dobry 
humor i gotowość na pląsy do upadłego. Dla chętnych, szczególnie 
najmłodszych, którzy uwielbiają się przebierać, przewidziano konkurs 
na najpiękniejszy kostium karnawałowy. Toteż w szkole zaroiło się od 
wróżek, królewien, nie zabrakło kilku Pipi, tajemniczych Cyganek, 
kowbojów, spider- menów czy batmanów. Komisja złożona z rodziców 
i nauczycieli wręczyła słodkie nagrody i wyróżnienia dla wszystkich 
przebranych dzieci. 

W trakcie zabawy poszczególne klasy mogły zejść pod opieką wy-
chowawcy na posiłek do stołówki. Po intensywnych harcach ogromnie 
smakowała herbata z zapiekanką! Komu nie wystarczyły „konkrety” 

i mandarynki, mógł dodatkowo zaopatrzyć się w sklepiku szkolnym, 
którego opiekun - p. B. Połczyńska ufundowała słodkie nagrody za 
przeprowadzone konkursy.

Impreza oceniona została przez uczniów jako wyjątkowo udana, 
chociaż w piątek byli oni mocno zmęczeni- na przerwach panował 
wyjątkowy spokój... 

Podziękowania należą się Szóstoklasistom, którzy dekorowali 
salę i pomagali w jej uprzątnięciu, p. S. Marczukowi obsługującemu 
sprzęt muzyczny, Opiekunowi SU i nauczycielom, którzy zapewnili 
opiekę swoim milusińskim.

 
My również uczymy się!

Od października do grudnia 2006 ośmiu nauczycieli z naszego 
Grona uczestniczyło w kursie języka angielskiego zorganizowanego 
przez MEN i nansowanego z jego środków oraz środków UE. 

Projekt opracowany przez Szkołę Języków Obcych „PROMAR 
– International” przewiduje 3 moduły kursu. Po pierwszym, zakoń-
czonym egzaminem, najlepsze z grup były kwalikowane do modułu 
drugiego i trzeciego. 

Możemy pochwalić się, że nasz zespół znalazł się wśród najlep-
szych - w teście końcowym uśredniony wynik to 98 na 100 możliwych 
punktów.

Naszym lektorem jest mgr B. Dusza, której słuchacze pragną po-
dziękować za fachowość, życzliwość i zaangażowanie w pracę oraz 
uśmiech, którym mobilizuje do pracy.

DRZWI OTWARTE DLA PRZEDSZKOLAKÓW W SP-2
„JESTEM SOBIE PRZEDSZKOLACZEK
A NIEDŁUGO JUŻ SZKOLNIACZEK „
W pierwszym tygodniu ferii, na zaproszenie przyszłego wycho-

wawcy klasy pierwszej, chętne przedszkolaki uczestniczyły w za-
jęciach integracyjnych. Rodzice i ich pociechy mogły sprawdzić 
proponowaną w listach i na ulotkach ofertę edukacyjną na nowy rok 
szkolny 2007/2008. 

W spotkaniach uczestniczyło 10 kandydatów na uczniów .Dla gości 
zorganizowano różnorodne zajęcia: integracyjne, zabawy rytmiczno – 
ruchowe z elementami muzykoterapii, zajęcia plastyczne, zajęcia tech-
niczne, zajęcia muzyczne, pierwsze spotkanie z komputerem, zajęcia 
ruchowo – sportowe.

Czas spędzony był w aktywny i pracowity sposób. Na koniec każde-
go dnia wspólnie przygotowywaliśmy wystawę prac wykonanych przez 
dzieci. Rodzice dokonywali ich oceny na bieżąco.

Rozmowy z dziećmi pozwoliły poznać ich oczekiwania, zaintereso-
wania oraz obawy. Nauczycielowi poznać przyszłych uczniów, dzięki 
czemu będzie mu się łatwiej przygotować do pierwszego spotkania 
z rodzicami i dziećmi.

Na koniec tygodnia znaliśmy się doskonale. Każdy uczestnik 
otrzymał dyplom –podziękowanie oraz przydatne prezenty w postaci 
przyborów szkolnych i słodyczy.

Mamy nadzieję, że taki sposób jest najlepszą reklamą i wizytówką 
szkoły. Zapraszamy do zapisywania dzieci do klasy pierwszej!

W PLASTUSIOWEJ KRAINIE
Ogromnym przeżyciem dla uczniów klas początkowych z SP3 w Pie-

szycach, był wyjazd do bielawskiego teatru na spotkanie z Plastusiem, 
głównym bohaterem książki Marii Kownackiej. W trakcie spektaklu mały 
ludzik z plasteliny wraz z dziećmi miał udział w pierwszych szkolnych do-
świadczeniach i wzruszeniach Tosi oraz jej przyjaciół. Zebrani na spektaklu 
przeżywali różne perypetie przyborów z piórnika, uczyli się utrzymania po-
rządku w tornistrze i wokół siebie. Młoda publiczność miała okazję poznać 
również prawa i obowiązki ucznia. Plastelinowy ludzik pokazał jak wszyscy 
powinni odnosić się do kolegów i koleżanek oraz szanować cudzą własność. 
Spotkanie z Plastusiem było wesołe, mądre i pouczające. Główny bohater 
obiecał, że w przyszłym roku znów przybędzie na spotkanie z dziećmi.

B. Mozolewska

POŚWIĄTECZNE PORZĄDKI
18 stycznia uczniowie klas I – IV wzięli udział w przedstawieniu pt. 

„Wesołe psoty Wojtka Niecnoty”. Spektakl w zabawny sposób pokazał, jak 
dzieci mogą nauczyć się utrzymywać porządek w swoim pokoju i w szkole. 
Aktorzy do wspólnej zabawy włączyli uczniów. Jej celem było przekazanie ma-
luchom najważniejszych informacji, które pomogą w utrzymywaniu porządku. 
Na zakończenie przedstawienia wszyscy obecni złożyli przysięgę sumiennego 
dbania o porządek w szkole, w klasie i w domu. Całości towarzyszył humor, 
dowcip i uśmiech. Ania z klasy IV po przedstawieniu powiedziała:

- Dzisiejszy spektakl był bardzo fajny i ciekawy. Opowiadał o tym, że 
przy sprzątaniu możemy wspaniale się bawić. My – uczniowie braliśmy w 
nim udział. Atmosfera spotkania była ciepła, miła i radosna. 

A jej koleżanka z klasy Kasia mówiła:
- Dzisiejsze przedstawienie opowiadało o chłopcu, który był wiel-

kim bałaganiarzem. Razem ze skrzatem Harmiderkiem wybrał się w 
podróż, podczas której poszukiwali skarbów: trampka Wojtka, Guzika 
do fraka Harmiderka. Ta podróż zakończyła się wielkim sprzątaniem. 
Przedstawienie było śmieszne, wesołe i pouczające.

  B. Saj

KOCHANA BABCIU! KOCHANY DZIADKU!
Niech stale radość i uciecha, Waszą kochaną zdobią skroń
I niebo niechaj Wam się uśmiecha, A w szczęściu i zdrowiu upływa czas!

Tymi słowami 23 stycznia 2007 r. uczniowie Szkoły Podstawowej 
Nr 3 w Pieszycach powitali swoje ukochane babcie i najdroższych 

dziadków na uroczystości związanej z 
ich świętem.

Były piosenki, wiersze, życzenia, gorące 
buziaki i własnoręcznie wykonane upomin-
ki. Młodzi aktorzy dali z siebie wszystko, nie 
szczędzili głosu oraz siły. Występy wywoły-
wały gromkie brawa, uśmiechy na twarzach 
a nawet niejednokrotnie łzy wzruszenia. 
Uroczystość wszystkim bardzo się podobała. 
Na koniec podano smakowite ciasto upie-
czone tym razem przez mamy. Szkoda, że 
następny Dzień Babci i Dziadka odbędzie 
się dopiero za rok.

A. Zamaria

Wieści z „trójki”

Monitor „dwójki”

 
w tym: 

Dział Nazwa 
Plan 

na 2007 r. 
(6+12) 

Wydatki 
bieżące Wynagro- 

dzenia 

Pochodne 
od  

wynagro-
dzeń 

Dotacje 
Wydatki na 

obsługę długu 

Wydatki 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

010  Rolnictwo i łowiectwo 3.500 3.500          
  Izby rolnicze 3.500 3.500           

 600 Transport i łączność  655.000 260.000           
  Lokalny transport zbiorowy 90.000 90.000           
  Drogi publiczne gminne  565.000 170.000           

 630  Turystyka 27.500 27.500           
  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 23.000 23.000           
  Pozostała działalność 4.500 4.500           

700  Gospodarka mieszkaniowa 120.000 120.000      50.000     
  Zakłady gospodarki mieszkaniowej 50.000 50.000     50.000     
  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 70.000 70.000           

710 Działalność usługowa  100.000 100.000            
 Plany zagospodarowania przestrzennego 50.000 50.000      
 Opracowania geodezyjne i kartograficzne         50.000 50.000      

750 Administracja publiczna 2.355.153 2.305.153 1.345.033 253.000    
 Urzędy wojewódzkie 85.153 85.153 70.033 12.000    
 Rady gmin 130.000 130.000      
 Urzędy gmin  2.120.000 2.070.000 1.275.000 241.000    
 Pozostała działalność 20.000 20.000      

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

1.588 1.588 1.327 261    

 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa. 

1.588 1.588 1.327 261    

752 Obrona narodowa 500 500      
 Pozostałe wydatki obronne 500 500      

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 74.700 74.700   40.000   
 Jednostki terenowe Policji 20.000 20.000      
 Ochotnicze straże pożarne 40.000 40.000   40.000   
 Obrona cywilna 700 700      
 Pozostała działalność 14.000 14.000      

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

 
20.000 

 
20.000 

 
19.000 

 
1.000 

   

 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 20.000 20.000 19.000 1.000    
757 Obsługa długu publicznego 90.000 90.000    90.000  

 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 

 
90.000 

 
90.000 

    
90.000 

 

758 Różne rozliczenia 345.000 345.000      
 Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego       265.000 265.000      
 Rezerwy ogólne i celowe 80.000 80.000      

801 Oświata i wychowanie 3.947.366 3.777.366 2.463.375 469.151 158.520   
 Szkoły podstawowe 2.590.000 2.590.000 1.761.025 336.744    
 Przedszkola 1.006.000 836.000 491.270 91.197 158.520   
 Zespoły obsługi ekonomiczno- administracyjnej szkół  337.310 337.310 211.080 41.210    
 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  14.056 14.056      

851 Ochrona zdrowia  298.590 95.000 16.000  34.000   
 Lecznictwo ambulatoryjne        203.590       
 Zwalczanie narkomanii 6.000 6.000      
 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  89.000 89.000 16.000  34.000   

852 Pomoc społeczna 4.698.910 4.698.910 330.100 77.200    
 Domy pomocy społecznej 30.000 30.000      
 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
 

3.213.000 
 

3.213.000 
 

50.400 
 

11.500 
   

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia 
rodzinne 

 
24.000 

 
24.000 

     

 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe 
W tym dożywianie dzieci 

618.000 
56.000 

618.000 
56.000 

     

 Dodatki mieszkaniowe 346.410 346.410      
 Ośrodki pomocy społecznej 286.300 286.300 209.200 43.200    
 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 109.200 109.200 70.500 22.500    
 Pozostała działalność 72.000 72.000      

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 76.384 76.384 45.428 7.905    
 Świetlice szkolne  56.384 56.384 45.428 7.905    
 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 

szkolnej, a także szkolenia młodzieży 
 

20.000 
 

20.000 
     

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.184.734 489.734 9.000     
 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 518.000 3.000      
 Oczyszczanie miast i wsi 236.734 236.734 9.000     
 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 50.000 50.000      
 Oświetlenie ulic, placów i dróg 240.000 200.000      
 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 140.000       

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 430.000 385.000 10.000  305.000   
 Biblioteki 280.000 280.000   280.000   
 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 25.000 25.000   25.000   
 Pozostała działalność 125.000 80.000 10.000     

926 Kultura fizyczna i sport 219.500 219.500 15.000  89.000   
 Obiekty sportowe 95.000 95.000 15.000     
 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 98.000 98.000   89.000   
 Pozostała działalność 26.500 26.500      

OGÓŁEM WYDATKI 14.648.425  13.089.835   4.254.263  808.517 676.520   90.000   
         



Fer
ie w

 mieśc
ie

Fer
ie w

 mieśc
ie

Czas wracać do szkoły
Zimowa przerwa od nauki dla pieszyckich uczniów dobiegła końca. Czas zarzucić plecak na plecy i wracać do 

szkoły. W czasie dwóch tygodni ferii mali pieszyczanie nie powinni narzekać na nudę - specjalnie dla nich przygotowano 
wiele ciekawych zajęć.
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Ferie w Bibliotece
Jak co roku podczas ferii w Miejskiej Bi-

bliotece Publicznej im. Adama Asnyka w Pie-

szycach oraz w Filii w Rościszowie 
dzieci miały możliwość uczestni-
czyć w specjalnie dla nich przy-
gotowanych zajęciach. - Dzieci 

najchętniej korzysta-
ły z zajęć plastycz-
nych, na które przy-
chodziła największa 
liczba osób - pod-
sumowała dyrektor 
MBP – Marianna 
Konieczna Marian.

Biblioteka, tak 
jak i Filia, oferowała 
udział w różnych 
grach i zabawach, za-
jęciach plastycznych 
czy w pływaniu oraz korzystaniu z 
internetu. W siedzibie MBP można 
skorzystać nieodpłatnie z 4 kom-
puterów, a w Filii z jednego.

Teraz na kolejną długą przerwę od lekcji 
pozostaje czekać uczniom do czerwca. Wtedy 
przyjdzie czas na upragnione wakacje.

(red.)

Ferie, ferie i po feriach…
Ferie na sportowo, bezpiecznie i zdrowo 

– pod takim hasłem Towarzystwo Przyja-
ciół Dzieci przy Szkole Podstawowej Nr 1 
w Pieszycach zorganizowało półkolonie dla 
58 dzieci.

Uczestnicy podzieleni byli na 3 grupy:
I Grupa – kl. I i II – opiekunką była pani 

Anna Kosik,
II Grupa – kl. III i IV oraz kilku chłopców 

kl. V – opiekunką była pani Katarzyna 
Puszka,

III Grupa – kl. V i VI – opiekunką była 
pani Justyna Mróz.

Uczestnicy półkolonii przychodzili do 
szkoły na godzinę 9.00, po spożyciu śniadania 
prowadzono zajęcia w grupach.

W trakcie trwania półkolonii dzieci były na 
lodowisku, na basenie, w teatrze muzycznym 

we Wrocławiu – gdzie oglądały spektakl „Mała 
Księżniczka”. 2.02.2007 grupy I i II wybrały 
się do Dzierżoniowa. Tam wraz z przewod-
nikiem podziwiali panoramę miasta z wieży 
ratuszowej oraz zwiedzali starówkę. Korzy-
stając z opadów śniegu półkoloniści dwukrot-
nie wybrali się do Kamionek, aby korzystać 
z zabaw na śniegu.

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w 
trakcie ferii pogłębiali także swoją wiedzę, 
biorąc udział w różnych konkursach. Dzia-
łała także kawiarenka internetowa. Zorga-
nizowanie półkolonii dla tak licznej grupy 
możliwe było dzięki otrzymaniu donanso-
wania przede wszystkim ze strony Urzędu 
Miasta w Pieszycach oraz Ośrodka Pomocy 
Społecznej, który zapłacił za wyżywienie 29 
uczestników.

Bardzo serdecznie dziękuję także za udzie-
lenie pomocy nansowej:

- Dyrekcji i Radzie Szkoły Podstawowej 
Nr 1,

- Księdzu Proboszczowi Edwardowi Dzi-
kowi,

Dyrektor szkoły składa serdeczne podzięko-
wania Pani Irenie Bazan – Płoczyniak, dzięki 
której zimowisko obtowało w mnóstwo atrak-
cji i przyciągnęło tak dużą liczbę dzieci.

Organizacja tegorocznych ferii w naszej 
szkole była naprawdę wspaniała.

- Akcji Katolickiej przy Parai Św. An-
toniego. 

Dziękuję także za udzielenie pomocy rze-
czowej:

- Radnej Pani Anicie Hałuszko za przeka-
zanie słodyczy i zabawek na kwotę 400 zł,

- Pani Ewie Choińskiej i Pani Beacie Bu-
czyńskiej za przekazanie maskotek na nagrody 
w konkursach,

- Związkowi Gmin Powiatu Dzierżoniow-
skiego – za ufundowanie nagród w konkursie 
ekologicznym „Dbam o dobro mojego domu 
– Ziemi”,

- Pani Grażynie Bykiewicz za przepro-
wadzenie kursu z zakresu udzielania pierw-
szej pomocy oraz za pomoc w poprowadzeniu 
zabawy pożegnalnej,

- Panu Emilianowi Pałydze za pomoc w 
wycieczkach do Kamionek, Dzierżoniowa oraz 
wykonanie zdjęć,

- Panu Ryszar-
dowi Baraniukowi 
za pokaz tresury 
psa policyjnego,

- Panu Seba-
stianowi Drzewa-
kowskiemu za 
pomoc w zorgani-
zowaniu zajęć,

- Pani Beacie 
Hałdaś za wyjazd 
z grupą chłopców 
na basen do Biela-
wy,

- Panu Jerzemu 
Wróblewskiemu za 
udzielenie bonifi-
katy na wyżywie-
nie,

- Panu Zdzisła-
wowi Szymczakie-

wiczowi za przekazanie kiełbasy na ognisko 
w Kamionkach.

Dziękuję także personelowi kuchni za 
smaczne posiłki.

Organizatorzy zimowiska
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Przed szkołą…
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…i w szkole.
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Na lodowisku w Świdnicy…

…i na parkingu w Kamionkach. Wszędzie mieliśmy mnóstwo zabawy – mówią uczestnicy pół-
kolonii

Ferie z „Dwójką”
Niewielu uczniów SP nr 2 wyjeżdża na wy-

poczynek w czasie ferii. Nie wszyscy rodzice 
mają możliwość zapewnić swym pociechom 
atrakcyjne spędzenie czasu: pracują, są obarcze-
ni młodszymi dziećmi. A poza tym, czy może 
być coś milszego od chwil w miłym towarzy-
stwie kolegów z klasy i szkoły? Dlatego 28 
uczniów klas I- VI uczęszczało na zajęcia pro-
wadzone w czasie przerwy międzysemestralnej 
przez nauczycielki: p. M. Jaskmanicką- Stańczak 
i s. L. Majtkę w dniach od 29 I – 02 II. 

Uczestnicy zimowiska dwukrotnie wyjeżdżali 
na kryty basen w Bielawie, raz do Świdnicy na 
lodowisko. W szkole także nie można było się 
nudzić! Grupami dzieci uczestniczyły równolegle 
w grach sportowych, pracy z komputerem, za-
jęciach integracyjnych z muzyką, rozgrywkach 
tenisa stołowego. Wspólnie obejrzały kilka lmów 
animowanych oraz jeden lm długometrażowy. 
Chętni mogli wykazać się zdolnościami plastycz-
nymi. Po podaniu planu zajęć na kolejny dzień i 
wspólnym obiedzie dzieci powracały do domów.

Na zakończenie zimowiska wszyscy uczest-
nicy otrzymali obok łakoci piękny komplet 

kredek i kolorowy cienkopis, które na pewno 
przydadzą się w uczniowskiej pracy!

Szkoda, że nie doszedł do skutku zaplanowa-
ny spektakl– krakowski teatr odwołał występy ze 
względu na chorobę aktora...Mimo tego wypo-
czynek w szkole śmiało możemy uznać za udany. 
Nikt nie miał czasu na nudę, wszyscy wracali po 
zajęciach cali i zdrowi- choć czasem zmęczeni, a 
po wizycie na lodowisku nieco poobijani…

Dziękujemy za pomoc Opiece Społecznej, 
która sfinansowała pyszne obiady naszym 
pociechom.

SP nr 2

Już w pierwszym dniu ferii zimowych 
ponad trzydziestoosobowa grupa uczniów z 
SP3 wyruszyła na zimowisko do Stójkowa obok 
Lądka Zdrój. Opiekuńcze skrzydła nad młody-
mi turystami rozwinęły panie: Ania Zamaria, 
Bożena Mozolewska i Bożena Pyrkosz. Nad ca-
łością wyjazdu przez pięć dni czuwał niestru-
dzony przewodnik: pan Jerzy Mozolewski. 

Celem wyjazdu na zimowisko był aktywny 
wypoczynek, poznanie ciekawych zakątków 
ziemi śląskiej, zdobywanie nowej wiedzy i do-
świadczeń. W związku z tym program pobytu 
był różnorodny i bogaty. Grupa miała okazję 
obejrzeć część zdrojową miejscowości Lądek 

oraz napić się bardzo zdrowej wody źró-
dlanej, która niekoniecznie każdemu sma-
kuje. Uczestnicy zimowiska spacerowali 
zabytkowymi uliczkami miasteczka wśród 
mostów, pomników i innych interesują-
cych budowli, słuchając przebogatej histo-
rii tamtejszych terenów.

Uczniowie odwiedzili Bystrzycę 
Kłodzką, w której znajduje się Muzeum 
Filumenistyczne z bardzo ciekawą kolek-
cją etykiet zapałczanych, zapalniczek oraz 
innych narzędzi służących do krzesania 
ognia. Na turystycznym szlaku w Bystrzy-
cy znalazła się również wieża widokowa 

oraz zabytkowy rynek z ulicz-
kami tak wąskimi, że były 
problemy z przejściem.

Pan Mozolewski poprowadził 
grupę młodych turystów do Kletna, 
w którym zwiedzono niezwykle cie-
kawą kopalnię uranu oraz Muzeum 
minerałów z przebogatą kolekcją 
kamieni szlachetnych oraz wspania-
łymi gurami dinozaurów.

Dzieci każdego dnia spacero-
wały polskimi i czeskimi szlakami 
turystycznymi, miały możliwość 
podziwiania wspaniałej zimowej 
panoramy lasów i gór, a w godzi-
nach popołudniowych rozwijały 
sprawność zyczną na basenie w 

Stroniu Śląskim oraz zdrowo odpoczywały w 
lądeckiej jaskini solno-jodowej Galos.

Zimowe, dłuższe wieczory, uciekały prze-
bywającym na zimowisku w ogromnym tempie. 
Nie było czasu na nudę. Wspólne konkursy, gry i 
zabawy, śpiewy i tańce oraz koleżeńskie rozmo-
wy wspaniale wypełniały wolny czas. Uczestni-
cy zimowiska, zadowoleni ze wspólnego pobytu, 
tryskali radością, energią, pomysłowością, zara-
żając się nawzajem pozytywnym myśleniem. Na 
zakończenie w szczególny sposób uczestnicy zi-
mowiska podziękowali panu przewodnikowi J. 
Mozolewskiemu, opiekunom, panu kierowcy za 
wspólnie spędzony czas, opiekę, dobry humor 
oraz dobrze zorganizowany wyjazd.

W CZASIE FERII NIE MA CZASU NA NUDĘ
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Dzieci najchętniej korzystały z zajęć plastycznych, na które przychodziła 
największa liczba osób - podsumowała dyrektor MBP – Marianna Ko-
nieczna Marian

Na kolejną długą przerwę od lekcji pozostaje czekać uczniom do czerwca
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Już w pierwszym dniu ferii zimowych ponad trzydziestoosobowa grupa 
uczniów z SP3 wyruszyła na zimowisko do Stójkowa obok Lądka Zdrój

Pan Mozolewski – niestrudzony przewodnik - poprowadził grupę 
młodych turystów do Kletna, w którym zwiedzono niezwykle 
ciekawą kopalnię uranu

B. Pyrkosz
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